SENOR

JUEZ QUINTO DE PEQUENAS CAUSAS y COMPETENCIAS MULTIPLES DE
SANTA MARTA

E. S. D

ANA MARIENA ANDRADE MUNOZ, identificada con la C.CNo. 57.438.363,
manifiesto a usted que por el presente confiero poder amplio y suficiente al
abogado JOSE ALFREDO JIMENEZ DE LA ROSA, identificado con Cedula de
Ciudadana No 12558227 expedida en Santa Marta, abogado con T.P. No 246.542
del C.S. de la J, para que, en mi nombre y representacion, Interponga Recurso de
Reposicion en contra del Auto Mandamiento de Pago, de fecha 08 de marzo del
2023, notificado a través de correo electronico de fecha 29 de agosto del 2023,
mediante el cual se libré orden de pago en contra de mi mandante, dentro del
Proceso Ejecutivo de Minima Cuantia, que se sigue en este despacho, identificado
con la radicacion No 47001418900520230010800.

Conferimos a nuestros apoderados las facultades de recibir, conciliar, presentar y
solicitar pruebas o documentos, solicitar y entrega informacién, en cualquier
momento de ser necesario, y a ejercer cualquier tipo de procedimiento judicial en
pro de nuestros derechos atendiendo los articulos 74 y 77 del C.G. del P.

Atentamente,

o [j,/w A
ANA MARIENA ANDRADE MUﬁOZ
Cedula de CiumilNo. 57.438.363
anamarienai9/3@gmail.com -

celular No 3008453681

JOSE ALFREDO JIMENEZ DE LA ROSA
C.C. No 12558227 de Santa Marta
T.P. No 246.542 del C.S. de la J.

josejimenezdelarosa@hotmail.com

celular No 301-4279377



SENOR

JUEZ QUINTO DE PEQUENAS CAUSAS y COMPETENCIAS MULTIPLES DE
SANTA MARTA

E. S. D

Referencia: Proceso Ejecutivo de Minima Cuantia
Demandante: ARAUJO Y SEGOVIA S.A

Demandado: ANA MARIENA ANDRADE MUNOZ y Otros.
Radicacién No 47001418900520230010800

JOSE ALFREDO JIMENEZ DE LA ROSA, identificado con Cedula de Ciudadania
No 12668227 expedida en Santa Marta, abogado en ejercicio portador de la Tarjeta
Profesional No 246.542 del C.S. de la J; me dirijo a usted en nombre y
representacion de la Sefiora ANA MARIENA ANDRADE MUNOZ, manifestando que
por el presente Interpongo Recurso de Reposicién en contra del Auto Mandamiento
de Pago, de fecha 08 de marzo del 2023, notificado a través de correo electronico
de fecha 29 de agosto del 2023, mediante el cual se libré orden de pago en contra
de mi mandante, dentro del Proceso Ejecutivo de Minima Cuantia, que se sigue en
este despacho, identificado con la radicacion No 47001418900520230010800.

El recurso de reposiciéon que aqui interponemos tiene su fundamento juridico en la
ausencia de los requisitos del titulo ejecutivo presentado, y que atiende al Contrato
de Arrendamiento aportado como titulo; el cual fue suscrito por la sociedad
demandante ARAUJO Y SEGOVIA S.A, y mi mandante ANA MARIENA ANDRADE
MUNOZ y otros, el dia 19 de octubre del afio 2015, con fecha de vencimiento del 18
de octubre del 2016.

En efecto Sefiora Juez, el Contrato de Arrendamiento tiene entre sus clausulas la
posibilidad de prorrogarse, como en efecto ocurrié durante los afios 2016, 2017,
2018, 2019, de tal forma que antes de que se cumpliera la fecha de vencimiento
correspondiente a los 5 afios, dice mi mandante ANA MARIENA ANDRADE
MUNOZ, que tomé la decisién en junio 13 del afio 2020, de cancelar el contrato de
arrendamiento que en el fondo transmitia, notifico o comunico a la Sociedad
ARAUJO Y SEGOVIA S.A; la decision de dar por terminado el contrato de arriendo
suscrito el dia 19 de octubre del afio 2015.

Las Clausulas Tercera y Cuarta; determinaban que la solicitud de terminacién del
contrato se debia dar por cualquiera de las partes con 3 meses de anticipacion, asi
mismo lo establece el articulo 24 de la ley 820 del 2003, razon esta que con llevo
presuntamente a mi mandante ANA MARIENA ANDRADE MUNOZ, a presentar el
dia 13 de junio del 2020, la solicitud de terminacion del contrato de arriendo, por la
no atencién a todos los requerimientos que presentaba a dicha sociedad.

Dice mi mandante que las razones de esta decision se concentré especificamente
en la situacion que desde mucho antes, les habia comunicado a los arrendadores,
a través de correos electrénicos, en donde ilustraba con fotografias y demas el
estado de deterioro que presentaba el inmueble, por culpa de las filtraciones de
agua que provenian del piso contiguo, asi como la accién de una comunidad de



aves (palomas) que destruian con sus heces el ambiente habitacional y en donde
los sefiores arrendadores nada hicieron por solucionar la situacion.

Cabe destacar que para la fecha en que mi mandante ANA MARIENA ANDRADE
MUNOZ, presuntamente presenta la solicitud de terminacién del contrato de
arriendo (junio 13 del 2020), el mundo entero estaba viviendo los efectos de la
Pandemia del COVID 19, declarada en Colombia para marzo del afio 2020, de tal
forma que estaban habilitadas las notificaciones via correo electronico,
procedimiento este, que fue adoptado por mi mandante para la terminacién presunta
del contrato y entrega del bien inmueble.

De acuerdo a las pruebas que presenta mi mandante ANA MARIENA ANDRADE
MUNOZ, nunca fue atendida por la sociedad ARAUJO Y SEGOVIA S.A, ni antes
como tampoco en pandemia, razon por la cual los cito a audiencia de conciliacién,
en febrero del 2021, para darle legalmente finiquito al contrato, por cuanto a pesar
de que habia desocupado presuntamente en junio o julio del 2020, y esta decision
presuntamente la habia comunicado, no habia podido entregar por efectos de la
pandemia, pero que no fue atendida por la sociedad ARAUJO Y SEGOVIA S.A.

Las razones que tuvo y tiene mi mandante ANA MARIENAANDRADE MUNOZ, para
solicitar conciliacion se fundamentan en que al proceder a dar por terminado el
contrato de arriendo en junio del 2020, queria dejar sentado en acta que fueron los
problemas de salubridad que venia padeciendo, en el apartamento arrendado, lo
cual sufrid un agravante en atencién a la pandemia que se estaba viviendo, y era
obvio que estaba en peligro su vida, razon esta por la que prefirié su salud y por
ende su vida, en atencién a que no recibia respuesta por parte del arrendador, en
la solucion del problema que venia padeciendo en donde ya habia hecho
reparaciones que no le correspondia, pero que en pro de su salud, hizo todos esos
gastos.

Cierto es que la ley 820 del 2003, y la Clausula Décimo Sexta, del Contrato de
Arriendo establece que este presta merito ejecutivo...Con el lleno de los requisitos
legales; por el Incumplimiento del pago de los canones de arriendo y demas, pero;
en el presente caso podemos establecer que el Incumplido lo fue el arrendador y no
el arrendatario como lo pretende hacer creer al respetable despacho judicial, por lo
cual solo basta atender las pruebas que aqui se arriman, para entender que quien
fallo en sus obligaciones fue el arrendador, por cuanto no ejecutaba los arreglos en
dicho bien inmueble y que no correspondian a la arrendataria.

La ausencia de los requisitos del titulo ejecutivo, en el contrato de arriendo
objeto de estudio, se entienden por la falta de claridad y de ser Expreso, por cuanto
no se aportd a este proceso el requisito establecido en la clausula Decimo
Segunda y que corresponde al lleno de los espacios en blanco para darle claridad
en su momento a la situaciones que se presentaran, de las cuales incluso se
autorizé una hoja adicional que formaria parte integral del referenciado contrato.

En el presente caso, se llevaron a cabo 4 prorrogas, existentes entre el afio 2016,
al 2019, y ni siquiera se tuvo la delicadeza de llenar esa hoja en blanco, para darle
claridad de prueba a las condiciones de hechos narradas en el libelo demandatorio,
en donde el Contrato de Arriendo para el afio 2021, no se prorrogo toda vez, que
la sefiora arrendataria tuvo motivos fundados para solicitar su terminacion el dia 13
de junio del afio 2020, cumpliendo asi con las clausulas 3* y 4® del contrato de
arriendo y el articulo 24 de la ley 820 del 2003.



1.

El solo hecho de no haberse prorrogado el contrato de arriendo entre octubre del
2020 al 2021, da al traste con el procedimiento ejecutivo por la ausencia de los
requisitos legales, de tal forma que la discusion debe centrarse bajo otros
fundamentos legales y procedimentales, mas no sobre la falta de pago de los
canones de arriendo, en donde debe tenerse en cuenta también la fecha de los
hechos, en donde se atravesaba la pandemia declarada a nivel mundial, y las
formas de notificacion cambiaron totalmente avalada por el Decreto de Emergencia.

PETICION
Por todo lo anterior solicito a través de este recurso de reposicion, lo siguiente:

Se revoque el auto mandamiento de pago, de fecha 08 de marzo del 2023,
proferido por el respetable despacho dentro del proceso de la referencia, notificado
a mi mandante ANA MARIENA ANDRADE MUNOZ a través de correo electronico
de fecha 29 DE AGOSTO DEL 2023.

Que como consecuencia se ordene levantar la medida cautelar de embargo y
retencion de los dineros de los demandados ANA MARIENA ANDRADE
MUNOZ, identificada con la C.CNo. 57.438.363, PEDRO ALBERTO JARABA
TERNERA, identificado con la C.CNo. 12.563.370 y RODRIGO ALFONSO
TACHE CASTELLAR, identificado con la C.C No.1.082.915.586.

PRUEBAS

1) Copia de la solicitud de terminacién del contrato presuntamente presentada
por mi mandante.

2) Constancia de notificacién via electronica del llamado a conciliar

3) Constancia de notificacion via electronica de los requerimientos realizados
a la sociedad Araujo y Segovia S.A.

4) Constancia de notificacion via electronica del estado de insalubridad que
venia padeciendo mi mandante en el apartamento arrendado

NOTIFICACIONES

El Suscrito Recibe notificacion en el celular No 301-4279377 y correo
electronico josejimenezdelarosa@hotmail.com

Mi poderdante ANA MARIENA ANDRADE MUNOZ, en el correo electronico
anamarienal973@gmail.com ~ celular No 3008453681

Atentamente;

JOSE ALFREDO JIMENEZ DE LAROSA
C. C. No 12.558.227 de Santa Marta
T.P. No 246.542 DEL C.S.dela J



El solo hecho de no haberse prorrogado el contrato de arriendo entre octubre del
2020 al 2021, da al traste con el procedimiento ejecutivo por la ausencia de los
requisitos legales, de tal forma que la discusion debe centrarse bajo otros
fundamentos legales y procedimentales, mas no sobre la falta de pago de los
canones de arriendo, en donde debe tenerse en cuenta también la fecha de los
hechos, en donde se atravesaba la pandemia declarada a nivel mundial, y las
formas de notificacion cambiaron totalmente avalada por el Decreto de Emergencia.

PETICION
Por todo lo anterior solicito a través de este recurso de reposicion, lo siguiente:

1. Se revoque el auto mandamiento de pago, de fecha 08 de marzo del 2023,
proferido por el respetable despacho dentro del proceso de la referencia, notificado
a mi mandante ANA MARIENA ANDRADE MUNOZ a través de correo electronico
de fecha 29 DE AGOSTO DEL 2023.

2. Que como consecuencia se ordene levantar la medida cautelar de embargo y
retencion de los dineros de los demandados ANA MARIENA ANDRADE
MUNOZ, identificada con la C.CNo. 57.438.363, PEDRO ALBERTO JARABA
TERNERA, identificado con la C.CNo. 12.563.370 y RODRIGO ALFONSO
TACHE CASTELLAR, identificado con la C.C No.1.082.915.586.

PRUEBAS

1) Copia de la solicitud de terminacion del contrato presuntamente presentada
por mi mandante.

2) Constancia de notificacién via electronica del llamado a conciliar

3) Constancia de notificacion via electrénica de los requerimientos realizados
a la sociedad Araujo y Segovia S.A.

4) Constancia de notificacion via electronica del estado de insalubridad que
venia padeciendo mi mandante en el apartamento arrendado

NOTIFICACIONES

El Suscrito Recibe notificacion en el celular No 301 -4279377 y correo
electronico josejimenezde larosawhotmail.com

Mi poderdante ANA MARIENA ANDRADE MUNOZ, en el correo electronico
anamarienal973@amail.com ~ celular No 3008453681

Atentamente;
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JOSE ALFREDO JIMENEZ DE LA ROSA
C. C. No 12.558.227 de Santa Marta
T.P. No 246.542 DEL C.S.dela J
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Peticion: # Recibidos
yo 17 jul 2020 “ e
para Angelica ~

PETICION
SENORA AN...

W Documento

Servicio al cli... 21jul2020 & ...
parami v

Buenos dias Sra. Ana.

Su solicitud ha sido recibida y tramitada
al area encargada por medio del caso
#735484 para su estudio y pronta
respuesta. ,

Cordialmente.

El vie., 17 jul. 2020 a las 13:56, Angelica
Romero Bolano
(<caromero@araujoysegovia.com>)
escribio:

Contrato 18461

Cordiaimente,
PR

—



1 :52 m »t 4G &%
< B T
Peticion: = Recibidos e

yo 173ul 2020 € oo
para Angelica ~

De ana Andrade
anamarienal973@gmail.com

Para Angelica Romero Bolafio
aromero@araujoysegovia.com

Fecha 17 jul 2020, 7:37 a.m.

PETICION
SENORA AN...

W Documento

Servicio al cli... 21jul2020 & ...
parami -

Buenos dias Sra. Ana.

Su solicitud ha sido recibida y tramitada
al area encargada por medio del caso
#735484 para su estudio y pronta
respuesta.

Cordialmente.

EI « Iz ” IME a I!



Santa Marta, 13 de julio de 2020

Sefores

ARAUJO Y SEGOVIA

E. S. D.

REF: CANCELACION CONTRATO.

Cordial saludo, con el respeto de usanza me dirijo a usted con el
fin de dar por terminado el contrato de arrendamiento de vivienda

urbana celebrado entre ustedes y la suscrita.

Lo anterior, en atencién a que el inmueble ubicado en el conjunto
residencial mirador de la sierra torre B apartamento 102, (el cual fue €l
objeto del precitado contrato) no se encuentra en condiciones para ser
habitado por un ser humano, toda vez que, el lavaplatos se desprendio
del meson y no funciona, los lavamanos de los bafios se desprendieron
y tampoco funcionan, el agua del apartamento de arriba se filtray hace
que exploten los bombillos del apartamento de la referencia, en el patio

y cuarto cae excremento de aves (palomas) etc.

Los dafios mencionados fueron puestos de presente a ustedes a
través de correo electronico y ustedes se limitaron simplemente a
mandar un personal que tomé fotos y prometieron regresar, lo que el
dia de hoy, mas de 6 meses después, no cumplieron, es decir, nunca

regresaron.

Pese a todo lo anterior, la suscrita en reiteradas oportunidades
mandoé a arreglar todos los danos mencionados supra, incluso mande
a ponerle techo al sector del patio de labores y del uno de los cuartos a
efectos de que no siguiera cayendo excremento de paloma (lo cual dio
un precio de casi 600.000 pesos), pero pasados uno o 2 meses vuelven
a presentarse, situacion que se ha vuelto insostenible, maxime porque

en ese apartamento habita un nifio pequeno el cual no puede estar



sometido a esas malas condiciones de higiene por no tener como lavarse
las manos y cara o cepillarse los dientes, y ademas no poder usar platos

limpios.

Por todo lo anterior, les hago entrega del referenciado inmueble
y doy por terminado el contrato de arrendamiento de inmueble ya que
ustedes (arrendador) incumplieron con su obligacién de realizar las

reparaciones necesarias tendientes a que ese sitio fuera habitable.

Agradezco su pronta y valiosa colaboracién.

Atte.: Ana Mariena Andrade Mufioz
CC: 57438363

Teléfono: 300 8463681

Email: anamarienal973@gmail.com
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Peticion

ana Andrade <anamaienal9?33gr

Cordial saludo.

Angelica me dirijo a usted para solocitar una revision en el apto , ya hice unos arreglos pero los mantenimientos gue debieron haver i
la empresa unifianza me tiene en datacredito a mi y mis codeudores.yo he sido muy paciente con eso.

me he dado cuenta que no me han mandado ni una sola factura de cobro de mis cannon de arriendo.

solicito todas las facturas que me han hecho desde que empece el contrato con ustedes . porque en la Dian. no aparece ni una solo rei;
no he procedido todavia porque quiero hablar con ustedes porque es obvio que no reportaron mis compras a la administracion de rmpus
perjudicados. ya que yo todavia no he aportado mis soportes , pero es claro que ustedes en la informacion exogena no reportaron mis ;
porque creo q no seria beneficioso para ustedes y tampoco es mi intencion crearles a ustedes un perjucio en la Adminitracion de impue

Atentamente

Ana Andrade

Angelica Romero Bolafio <sromero@ar

pive

1

Buenas tardes

Seriora
Ana Andrade

Cordial saludo

Acuso recibido, sus solicitudes seran procesadas por el departamento encargado el cual se pondra en contacta con usted.

Feliz tarde

Cordialmente

ANGELICA CECILIA ROMERO BOLANO
Asistente Administrativa Y Contable

Araujo & Segovia - Lideres Inmobiliarios § joysegovia.com

$87 Q5 1701 B>t 5103
aromaro@arayjQyseoQvia.com

Sanita Marta - Colomina

tps://mail.google.com/mail/u/0/search/aromero%40araujoysegovia.com/KtbxLthgBsDXVwhDSVQGbxxWbldkWhbwgq 171
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Recibidos 22

Destacados

ana Andrade -
[ars Ol

Pospuestos
Importantes
Erviados Un archivo adjunto - Analizado por Gmail
Borradores
Spam
Fapelera
Categorias £ PETICION SENOR..

Mas
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Etiquetas g Servicio al cliente PQRS :servicioalchenta sarausoy

limap)/rafts .
Buenos dias Sra. Ana.

fotos
Su salicitud ha sido recibida y tramitada al area encargada por medio del caso #735484 para su estudio y pronta respuesta.

Cordiaiment 2.

El vie., 17 jui. 2020 a las 13:56, Angelica Romero Bolafio (<aromero@araujoysegoyia.com>) escnbis:
Contrato 13461

Cordiaimente.

ANGELICA CECILIA ROMERO BOLANO
Asistente Administrativa Y Contable

Araujo & Segovia - Lideres Inmabiliarios | www.araujoyse

4

Antes de imprinir este correa siectionice pignse bien sl s necesano hacerio: £l medio ambisnits es cuestion de totos

NOS ESPECIALIZAMOS EN DESARROLLAR

https://mail.google.com/mail/u/O/#search/aromero%40araujoysegovia.com/QgchHrhthrgtCxVFTtbvaMIsqdeJgXB
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Peticién - anamariena1973@gmail.com - Gmail

Peticion fvenibicing

ana Andrade <znamarienal9?3agmail com:

para Angelica
Buenos dias Angélica
La presente es para confirmar g aca ya se acercd la persona a ser. Las respectivas revisiones .Cosa g t& agradesco quedo en espera

haciendo. Las reparaciones locativas g hago con mis recursos para q no se deteriore el apto. Q creo gya eso mecoresponde. £s an
siento es. Acosada. Aqui tengo los mensajes. Y en la porteria acaban de registra r 1a visita de uno de sus funcionarios.. apena

g
cobrando de 5y seis. Meses q dizque debo . Ya siento g es el limite. Ni me.soljcionan nada la Gitima reunion no se a quien pagar &l «
me.Mandan mensajes o me llaman par lo mismo de hace meses

Agradezco tu alencion

Angelica Romero Bolaho <aromerndars

patg

Buenos dias

Sr Ana

Cordial saludo

Acuso recibido, asi mismo le notifico que ya enviamos su comunicado al area de Cartera encargada de validar su page.
Le estaremos informando cualquier novedad.

Feliz dia

Cordialmente,

ANGELICA CECILIA ROMERO BOLANO

Asistente Administrativa Y C

Araujo & €ogo\ﬂa Lideres Inmobiliarios | www.araujoysegovia.com

n w4 Antes de imprimi este COTeo GIectionice, piense bi saiy hacetio. £ medic a

‘ttps://mai|.googIe.com/maii/u!O/#searchlaromero%40araujoysegovia.com/RdngcJHchchszszCmBCcHg.HCrrmWXRSMngNTG 11
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Destacardos g ana Andrade <inamz
Fospuestos & b

hola angelica . me estan facturando 5 meses de arriendo, quiero saber porque no aparecen refiejados mis pagos.

Importantes
Enviados

te agradezco yue me den pronta solucion
Borradores
Spam .

de todos modos yo voy a mandar a mi abogada alla
Papelera

por los dafios y perjuicios que me ocasionaron, y el las facturas que voy a llevar a la <dian
Categorias
Mas

Etiquetas Angelica Romero Bolafio -s:cn
1 Ronaldo. m:

[imap)/Drafts
: P ’ Buenos dias
0103

Sra. Ana

Cordial salude

Acuso recibo. asi mismo le confirmo que para atender su solicitud se radico el Ticket 745529 y el area encargada le estara entreganc

Nos suscribimos

Feliz dia

Cordialmente

ANGELICA CECILIA ROMERO BOLANO

Asistente Administrativa ¥ € bl

Araujo & Segovia - Lideres Inmobiliarios | www.araujoysegovia,com

https://mail.google.com/mail/u/O/#search/aromero%40araujoysegovia.com/KtbethlxzmvgSrNMGthQcquPPWDfKPg
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’nps:I/mai|,goog!e.com/maiI/u/O/#search/aromero%40araujoysegovia.com/KtbengZRnmefMbebeqZQKCTtXthL

Q aromero®araujoysegovia.com x

Red. Contrato arrendamiento - anamariena1973@gmail.com - Gmail

(1Y)
Tl

Red. Contrato arrendamiento

ana Andrade <anamarienal9? 3@ gmail oo

G

2lica

para

De Ia manera mas atenta me.dirijo a ustedes para manifestarles .que no voy a continuar con el contrate de arrendamiento del :

102 torre B.  he tenido inconvenientes con la empresa unifianzas que me tienen hace dos afios en datacredito porque nsegun effos
acoso permanente desde.hace tiempo de que me van a demandar por eso solicito formaimente también a usledes un estado de

bancolombia. Agradezco de antemano su colaboracion atentamente  Ana Andrade murioz
e N TN
{ Responder ) { Reenviar )

17
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My Gmail

Ref - anamariena1973@gmail.com - Gmail
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Q_ aromero@araujoysegovia.com X iz

>

Ref

ana Andrade i1
[ D

Buenis dias . Angelica veo g hab dilatadi y dolatado el.proceso de recibir el apto

1 yo desocupe hace 3 meses

2 no tengo empleo

3 nunca han biscadi {a forma de hacer una reunion virtual

4 yo tengo los easap donde manofoesto q fieran a revisar y aparecen a los dos mesea

5nkallaves estan en porteria y no dan los.recibos ni tengo derecho .usi a.puscina y me quitan la luz .de las ateas .comunes pori
4.el.michacho doce q al.aplo esta habitable .yo lo entregue aseado y ountado y tiene dos techo para q no lo termine de dariilas.pi
Pero si fo guito el no doria io mismo

§ nunca mandaron hacer una teparacion

6 nunca me han.e tregado las factiras desee q esroy allla

Y por eso ni he podido pedir la devolucion de mis salfdos a favor en la.Dian.

Por favor oor enesima. Vez soliciri a usted yna reubion tu me mamdas acartera y a olras areas de la empresa y nadie me da resg:.
La.verdad neceilo dar oronta solucion a esto .

El g fie arevisar ia.casa que dice q esta habitable . Q hable cin la administradoras del conjunto o con los vogilantes

Tengi videos dinde el agua se debuelve por el sanirario ciando Hueve vallan ahira t mire los tecjos repiwtps de excrwmentos de par
q tofavia se notan

Y ustrses dilantando mas las cosas

Necesito una reunion por favor

Nies la prinera vez yo siemore acudi a usted no conozco a mas nadie por favor necesito dar solucion a esto.

- N - ~

{ Responder  { Reenviar |
N /N /
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Buenos dias Dra hace varios meses q estuve en la oficina de la inmobiliaria quedaron en. Venir a revisar el inmueble para ver lasien
acometidas eléctricas porgue . se me quemaban los bombillos y nunca fo hicieron . Todavia solo se g Unifianxa
datacredito con mis codeudores en el yo mandé fotos al.abogad! de lo bombillos a se me quemaron y anoche se me.quers
gustaria g volvieran a.mandar. Un electricista o me.locara también hacer como hice con el alcantarillado arreglario y despues.descor
y darle solucion a este inconveniente. Atentamente Ana Andrade aplo 102 torre B

Angelica Romero Bolafio ~arcm2
pera Yeison. mi

Buenos dias

Sr Ana

Cordial saludo

Atendiendo tu solicitud le informo que cumpliendo lo conversado el dia de su visita a nuesira oficina. el gestar de mmuebles se desplast

Hasta la fecha vuelve a reportar novedad en el inmueble siendo asi solicitamos nos informa su disponibilidad para que nuestro gestor v

Quedo atenta

Feliz dia

Cordialmente.
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Buenos dias Dra hace varios meses q estuve en la oficina de la inmobiliaria quedaron en. Venir a revisar el inmueble para ver las.re1;
bombilios y nunca lo hicieron . Todavia solo sé q Unifianxa cobra a cada rato tengo mas de un ano de estar reporte en datacredito ¢
me.quemo el televisor y a mi quien me. Responde. Me guslaria q volvieran a.mandar. Un electricista o me.tocara tambien hacer ¢
darle solucion a este incornveniente. Atentamente Ana Andrade apto 102 torre B‘ -

Angelica Romero Bolafio arcimercéia: aujo
pars Yeison, mi

Buenos dias

Sr Ana

Cordial saludc

Atendiendo tu solicitud le informo que cumpliendo lo conversada el dia de su visita a nuestra oficina. el gestor de inmuebles se despla-
Hasta la fecha vuelve a reportar novedad en el inmueble siendo asi solicitamos nos informa su disponibilidad para que nuestro gestor .
Quedo atenta

Feliz dia
Cordialmente

ANGELICA CECILIA ROMERO BOLANO
Asistente Administrativa Y Contable
Araujo & Segavia ~ Lideres Inmobiliarios | www.araujgysegovia.com

el 327 180

n whed ARTES de yimin @ste SOrreo §IeCkOnIca. piense ien si es necesanc hacerio. i medio aimbiente es curshon de todos
——— evaa; 8
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» RESPUESTA TERMINACION DE CONT 18461 it
Recibidos $42
Destac.: . @ Angelica Romero Bolafio
Lars mi a_cato! 5 1380 contiant
Pospuestos param ? ' ’
Santa Marta. 19 de Julio de 2019
Importantes
Enviados -
Sefora R
Borradores A1 ANA AANDRADE MUNOZ
SANTAMARTA, |.a Concepcion [ 1L TH IV, V.CL 43 # 27-161 CONJ RES MIRADOR DE LA SHERRAAD 16 O
Spam
Ciudad
Papelera
Categorias Apreciada seforar
Mas Reciba un cordial saludo
Acusamos recibo de su comuntcacton de 187072019 en la cual nos manifiestiosu intencron de devolvernos con fecha 500
Etiquetas
No obstante que respetamos su deterntinacton. nos gustaria saber el motvo que o flevo o tomar esa decision, pues nuest
[Imap]/Drafts . . .
Fn el evento que usted decline la anterior invitacion, fe manifestamos @ contiyacion fos Pases i Segur para cerndr esta i
fotos

19, - L.e solhicitamos el tavor de coordinar con la suscrita fa techa v hora en que uno de nuestros tuncionanos poeda con
entrega. Se aconseja que sea una semana antes de la desocupacion

2°- Si el inmueble requiere de reparaciones o algunos arreglos. estos deben ser efectuados antes Je fa fecha sedalads
vigilancia por no estar el bien conforme al mveatano Los trabajos que sequivta ¢l mmucble pueden ser contratades
mantenimiento, mediante presupuesto previamente aprobado por usted [ todo caso. una ver termmadus fas repaie

techa y hora de entrega del inmueble con uno de nuestros tuncionaros

3"~ Conocida plenamente la techa de entrega. v antes de recibirle formalmente el mmueble. debe aceicarse anuests «
caso). debidamente cancelados. 1gualmente debe cancelar mediante prorrateo. fos consumos de fos servictos atudidos aiie

Si las anteriores condiciones no se cumplen. nos abstendremos de recibir el mmueble s seguirdn g so o el pago do b

Nos suscribimos sus colaboradores
Feliz tarde

Cordialmente.
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SENOR

JUEZ QUINTO DE PEQUENAS CAUSAS y COMPETENCIAS MULTIPLES DE
SANTA MARTA

E. S. D.

PEDRO ALBERTO JARABA TERNERA, identificado con la Cedula ciudadania
No. 12563370, manifiestc a usted que por el presente confiero poder amplio y
suficiente al abogado JOSE ALFREDO JIMENEZ DE LA ROSA, identificado con
Cedula de Ciudadana No 12558227 expedida en Santa Marta, abogado con T.P. No
246.542 del C.S. de la J, para que, en mi nombre y representacién, adhiera o
coadyuve el Recurso de Reposicion presentado por la demandada principal ANA
MARIENA ANDRADE MUNOZ, , en contra del Auto Mandamiento de Pago, de
fecha 08 de marzo del 2023, notificado a través de correo electrdnico de fecha 01
de diciembre del 2023, mediante el cual se libré orden de pago en nuestra contra,
dentro del Proceso Ejecutivo de Minima Cuantia, que se sigue en este despacho,
identificado con la radicacién No 47001418900520230010800.

Conferimos a nuestros apoderados las facultades de recibir, conciliar, presentar y
solicitar pruebas o documentos, solicitar y entrega informacién, en cualquier
momento de ser necesario, y a ejercer cualquier tipo de procedimiento judicial en
pro de nuestros derechos atendiendo los articulos 74 y 77 del C.G. del P.

Atentamente,

Cedyla ciudadania No. 1
reo U o424 vehon.c
Ceiuiar No 311-42078

&
LN e
~g

JOSE ALFREDO JIMENEZ DE LA ROSA
C.C. No 12558227 de Santa Marta
_T.P.”No 246._542 del (E.S. de fa J.



SENOR

JUEZ QUINTO DE PEQUENAS CAUSAS y COMPETENCIAS MULTIPLES DE
SANTA MARTA

E. S. D.

Referencia: Proceso Ejecutivo de Minima Cuantia
Demandante: ARAUJO Y SEGOVIAS.A

Demandado: ANA MARIENA ANDRADE MUNOZ y Otros.
Radicacion No 47001418900520230010800

JOSE ALFREDO JIMENEZ DE LA ROSA, identificado con Cedula de Ciudadania
No 12668227 expedida en Santa Marta, abogado en ejercicio portador de la Tarjeta
Profesional No 246.542 del C.S. de la J; me dirijo a usted en nombre y
representacion del Sefior PEDRO ALBERTO JARABA TERNERA, identificado con
cedula de ciudadania No 12563370, demandado en calidad de codeudor de la
sefiora ANA MARIENA ANDRADE MUNOZ, dentro del proCeso de la referencia,
manifestando que nos ratificamos y coadyuvamos el Recurso de Reposicion
interpuesto por la demandada principal, en contra del Auto Mandamientode Pago,
de fecha 08 de marzo del 2023, notificado a través de correo electronicode fecha
29 de agosto del 2023, mediante el cual se libré orden de pago, dentro del Proceso '
Ejecutivo de Minima Cuantia, que se sigue eneste despacho, identificado con la
radicacion No 47001418900520230010800.

Honorable sefior(a) juez, el recurso de reposicion que aqui interponemos tiene su
fundamento juridico en la ausencia de los requisitos del titulo ejecutivo presentado,
y que atiende al Contratode Arrendamiento aportado como titulo; el cual fue suscrito
por la sociedad demandante ARAUJO Y SEGOVIA SA, y mi mandante ANA
MARIENA ANDRADEMURNOZ y otros, el dia 19 de octubre del afio 2015, con fecha
de vencimiento del 18de octubre del 2016.

Fundamentos de Derechos:

La Sentencia STC3298-2019- proferida por la SALA DE CASACION CIVIL Y AGRARIA,
dentro del proceso ID: 660030 M. PONENTE: LUIS ARMANDO TOLOSA VILLABONA,
NUMERO DE PROCESO: T 2500022130002019-00018-01- determina que:

Sobre lo advertido, esta Corporacion esgrimio:

“(...) [Rlelativamente a especificos asuntos como el auscultado, al contrario de
lo argiiido por la (...) quejosa, si es dable a los juzgadores bajo la égida del
Codigo de Procedimiento Civil, y asi también de acuerdo con el Cédigo General
del Proceso, volver, ex officio, sobre la revisién del «titulo gjecutivor» a la hora
de dictar sentencia (...)".

‘L)

“Y es que sobre el particular de la revision oficiosa del titulo ejecutivo esta Sala
preciso, en CSJ STC18432-2016, 15 dic. 2016, rad. 2016-00440-01, lo siguiente:

“Los funcionarios judiciales han de vigilar que al interior de las actuaciones
procesales perennemente se denote que los diversos litigios, teleolégicamente,
lo que buscan es dar prevalencia al derecho sustancial que en cada caso se
disputa (articulos 228 de la Constitucion Politica y 11 del Cédigo General del
Proceso); por supuesto, ello comporta que a los juzgadores, como directores del
proceso, legalmente les asiste toda una serie de potestades, aun oficiosas, para
que las actuaciones que emprendan atiendan la anotada finalidad, mismas que
corresponde observarlas desde la panoramica propia de la estructura que
constituye el sistema juridico, mas no desde la dptica restricta derivada de
interpretar y aplicar cada aparte del articulado de manera aislada (...)".



“Entre ellas, y en lo que atarfie con el control que oficiosamente ha de realizarse
sobre el titulo ejecutivo que se presenta ante la jurisdiccion en pro de soportar
los diferentes recaudos, ha de predicarse que si bien el precepto 430 del Codigo
General del Proceso estipula, en uno de sus segmentos, en concreto en su
inciso segundo, que «[lJos requisitos formales del titulo ejecutivo solo podran
discutirse mediante recurso de reposicion contra el mandamiento ejecutivo. No
se admitira ninguna controversia sobre los requisitos del titulo que no haya sido
planteada por medio de dicho recurso. En consecuencia, los defectos formales
del titulo ejecutivo no podran reconocerse o declararse por el juez en la
sentencia o en el auto que ordene seguir adelante la ejecucion, segun fuere el
caso», lo cierto es que ese fragmento también debe armonizarse con otros que
obran en esa misma regla, asi como también con otras normas que hacen parte
del entramado legal, verbigracia, con los canones 4°, 11, 42-2° y 430 inciso 1°
ejusdem, amén del mandato constitucional enantes aludido (...)".

“Por ende, mal puede olvidarse que asi como el legislador estipul6 lo utsupra
preceptuado, asimismo en la dltima de las citadas regulaciones, puntualmente
en su inciso primero, determiné que «[pjresentada la demanda acompariada de
documento que preste mérito ejecutivo, el juez librara mandamiento ordenando
al demandado que cumpla la obligacion en la forma pedida, si fuere procedente,
o en la que aquel considere legal» (...)".

“De ese modo las cosas, todo juzgador, no cabe duda, esta habilitado para
volver a estudiar, incluso ex officio y sin limite en cuanto atafie con ese preciso
topico, el titulo que se presenta como soporte del recaudo, pues tal proceder ha
de adelantarlo tanto al analizar, por via de impugnacioén, la orden de apremio
impartida cuando la misma es de ese modo rebatida, como también a la hora de
emitir el fallo con que finiquite lo atafiedero con ese escrutinio judicial, en tanto
que ese es el primer aspecto relativamente al cual se ha de pronunciar la
jurisdiccion, ya sea a través del juez a quo, ora por el ad quem (...)".

‘Y es que, como la jurisprudencia de esta Sala lo pregoné en plurales
oportunidades relativamente a lo al efecto demarcado por el Codigo de
Procedimiento Civil, lo cual ahora también hace en punto de las reglas del
Cddigo General del Proceso, para asi reiterar ello de cara al nuevo
ordenamiento civil adjetivo, ese proceder es del todo garantista de los derechos
sustanciales de las partes trabadas en contienda, por lo que no meramente se
erige como una potestad de los jueces, sino mas bien se convierte en un
«deber» para que se logre «la igualdad real de las partes» (articulos 4° y 42-2°
del Codigo General del Proceso) y «la efectividad de los derechos reconocidos
por la ley sustancial» (articulo 11°ibidem) (...)".

“Ese entendido hace arribar a la conviccién de que el fallador mal puede ser un
convidado de piedra del litigio, sino que, en cambio, antes que otra cosa, tiene
que erigirse dentro del juicio en un defensor del bien superior de la imparticion
de justicia material. Por tanto, asi la cita jurisprudencial que a continuacion se
transcribe haya sido proferida bajo el derogado Cédigo de Procedimiento Civil,
la misma cobra plena vitalidad para predicar que del mismo modo, bajo la
vigencia del Codigo General del Proceso: [T]odo juzgador, sin hesitacion alguna,
[...] si esta habilitado para estudiar, aun oficiosamente, el titulo que se presenta
como soporte del pretenso recaudo ejecutivo, pues tal proceder ha de
adelantarlo tanto al analizar, por via de impugnacion, la orden de apremio
dictada cuando la misma es rebatida, y ello indistintamente del preciso trasfondo
del reproche que haya sido efectuado e incluso en los eventos en que las
connotaciones juridicas de aquel no fueron cuestionadas, como también a la
hora de emitir el fallo de fondo con que finiquite lo atafiedero con ese escrutinio
judicial, en tanto que tal es el primer topico relativamente al cual se ha de
pronunciar a fin de depurar el litigio de cualesquiera irreqularidad sin que por
ende se pueda pregonar extralimitacion o desafuero en sus funciones, maxime
cuando el proceso perennemente ha de darle prevalencia al derecho sustancial
(articulo 228 Superior) (...)".

‘L)

“En conclusion, la hermenéutica que ha de darsele al canon 430 del Cédigo
General del Proceso no excluye la «potestad-deber» que tienen los operadores



judiciales de revisar «de oficio» el «titulo ejecutivo» a la hora de dictar sentencia,
ya sea esta de unica, primera o segunda instancia (...), dado que, como se
precis6 en CSJ STC 8 nov. 2012, rad. 2012-02414-00, «en los procesos
gjecutivos es deber del juez revisar los términos interlocutorios del mandamiento
de pago, en orden a verificar que a pesar de haberse proferido, realmente se
estructura el titulo ejecutivo (...) Sobre esta temética, la Sala ha indicado que “la
orden de impulsar la ejecucion, objeto de las sentencias que se profieran en los
procesos ejecutivos, implica el previo y necesario analisis de las condiciones
que le dan eficacia al titulo ejecutivo, sin que en tal caso se encuentre el fallador
limitado por el mandamiento de pago proferido al comienzo de la actuacion
procesal (...)".

“De modo que la revision del titulo ejecutivo por parte del juez, para que tal se
ajuste al canon 422 del Cédigo General del Proceso, debe ser preliminar al
emitirse la orden de apremio y también en la sentencia que, con posterioridad,
decida sobre la litis, inclusive de forma oficiosa (...)".

Y es que, valga precisarlo, el legislador lo que contemplé en el inciso segundo
del articulo 430 del Codigo General del Proceso fue que la parte ejecutada no
podia promover defensa respecto del titulo ejecutivo sino por la via de la
reposicion contra el mandamiento de pago, cerrandole a ésta puertas a cualquier
intento ulterior de que ello se ventile a través de excepciones de fondo, en aras
de propender por la economia procesal, entendido tal que lejos esta de erigirse
en la prohibicién que incorrectamente vislumbré el tribunal constitucional a quo,
de que el juzgador natural no podia, motu proprio y con base en las facultades
de direccion del proceso de que esta dotado, volver a revisar, segun le atarie,
aquel a la hora de dictar el fallo de instancia, otro entendido de ese precepto
seria colegir inadmisiblemente que el creador de la ley lo que adopté fue la
ilogica regla de que de haberse dado el caso de librarse orden de apremio con
alguna incorreccién, ello no podia ser enmendado en manera alguna,
razonamiento que es atentatorio de la primacia del derecho sustancial sobre las
ritualidades que es postulado constitucional y que, por ende, no encuentra
ubicacion en la estructura del ordenamiento juridico al efecto constituido (...)"".

En efecto Sefiora Juez, el Contrato de Arrendamiento tiene entre sus clausulas la
posibilidad de prorrogarse, como en efecto ocurrié durante los afios 2016, 2017,
2018, 2019, de tal forma que antes de que se cumpliera la fecha de vencimiento
correspondiente a los 5 afios, dice mi mandante ANA MARIENA ANDRADE
MUNOZ, que tomé la decisién en junio 13 del afio 2020, de cancelar el contrato de
arrendamiento que en el fondo transmitia, notifico o comunico a la Sociedad
ARAUJO Y SEGOVIA S.A; la decisidn de dar por terminado el contrato de arriendo
suscrito el dia 19 de octubre del afio 2015.

Las Clausulas Tercera y Cuarta; determinaban que la solicitud de terminacion del
contrato se debia dar por cualquiera de las partes con 3 meses de anticipacién, asi
mismo lo establece el articulo 24 de la ley 820 del 2003, razén esta que con llevo
presuntamente a mi también mandante ANA MARIENA ANDRADE MUNOZ, a
presentar el dia 13 de junio del 2020, la solicitud de terminacién del contrato de
arriendo, por la ro atencion a todos los requerimientos que presentaba a dicha

sociedad arrendadora.

Dice mi también mandante que las razones de esta decision se concentraron
especificamenteen la situacion que desde mucho antes, les habia comunicado a los
arrendadores, a través de correos electrénicos, en donde ilustraba con fotografias y
demas el estado de deterioro que presentaba el inmueble, por culpa de las
filtraciones de agua que provenian del piso contiguo, asi como la accién de una
comunidad de




MUNOZ, presuntamente presenta la solicitud de terminacién del contrato de
arriendo (junio 13 del 2020), el mundo entero estaba viviendo los efectos de la
Pandemia del COVID 19, declarada en Colombia para marzo del afio 2020, de tal
forma que estaban habilitadas las notificaciones via correo electronico,
procedimiento este, que fue adoptado por mi mandante para la terminacion presunta
del contrato y entrega del bien inmueble.

De acuerdo a las pruebas que presenta mi también mandante ANA MARIENA
ANDRADE MUNOZ, nunca fue atendida por la sociedad ARAUJO Y SEGOVIA S.A,
ni antes como tampoco en pandemia, razon por la cual los cito a audiencia de
conciliacion, en febrero del 2021, para darle legalmente finiquito al contrato, por
cuanto a pesar de que habia desocupado presuntamente en junio o julio del 2020,
y esta decision presuntamente la habia comunicado, no habia podido entregar por
efectos de la pandemia, pero que no fue atendida por la sociedad ARAUJO Y
SEGOVIAS A.

Las razones que tuvo y tiene mi también mandante ANA MARIENA ANDRADE
MUNOZ, para solicitar conciliacién se fundamentan en que al proceder a dar por
terminado el contrato de arriendo en junio del 2020, queria dejar sentado en acta
que fueron los  problemas de salubridad que venia padeciendo, en el apartamento
arrendado, lo cual sufrié un agravante en atencién a la pandemia que se estaba
viviendo, y era obvio que estaba en peligro su vida, razén esta por la que prefirié su
salud y por ende su vida, en atenciéon a que no recibia respuesta por parte del
arrendador, en la solucion del problema que venia padeciendo en donde ya habia
hecho reparaciones que no le correspondia, pero que en pro de su salud, hizo todos
esosgastos.

Cierto es que la ley 820 del 2003, y la Clausula Décimo Sexta, del Contrato de
Arriendo establece que este presta merito ejecutivo...Con el lieno de los requisitos
legales; por el Incumplimiento del pago de los canones de arriendo y demas, pero;
en el presente caso podemos establecer que el Incumplido Io fue el arrendador y no
el arrendatario como lo pretende hacer creer al respetable despacho judicial, por lo
cual solo basta atender las pruebas que aqui se arriman, para entender que quien
fallo en sus obligaciones fue el arrendador, por cuanto no ejecutaba los arreglos en
dicho bien inmueble y que no correspondian a la arrendataria.

La ausencia de los requisitos del titulo ejecutivo, en el contrato de arriendo
objeto de estudio, se entienden por |a falta de claridad y de ser Expreso, por cuanto
no se aportd a este proceso el requisito establecido en la clausula Decimo
Segunda y que corresponde al lleno de los espacios en blanco para darle claridad
en su momento a las situaciones que se presentaran, de las cuales incluso se
autorizé una hoja adicional que formaria parte integral del referenciado contrato.

En el presente caso, se llevaron a cabo 4 prorrogas, existentes entre el afio 20186,
al 2019, y ni siquiera se tuvo la delicadeza de llenar esa hoja en blanco, para darle
claridad de prueba a las condiciones de hechos narradas en el libelo demandatorio,
en donde el Contrato de Arriendo para el afio 2021, no se prorrogo toda vez, quela
sefiora arrendataria tuvo motivos fundados para solicitar su terminacion el dia 13de
junio del afio 2020, cumpliendo asi con las clausulas 32 y 42 del contrato de arriendo
y el articulo 24 de la ley 820 del 2003.



PETICION
Por todo lo anterior solicito a través de este recurso de reposicion, lo siguiente:

1. Se revoque el auto mandamiento de pago, de fecha 08 de marzo del 2023,
proferido por el respetable despacho dentro del proceso de la referencia,
notificadoa mi mandante PEDRO ALBERTO JARABA TERNERA, a través de
correo electronico cefecha 01 de diciembre del 2023.

2. Que como consecuencia se ordene levantar la medida cautelar de embargo
y retencién de los dineros de los demandados ANA MARIENA ANDRADE
MUNOZ, identificada con la C.CNo. 57.438.363, PEDRO ALBERTO
JARABA TERNERA, identificado con la C.C No. 12.563.370 y RODRIGO
ALFONSO TACHE CASTELLAR, identificado con la C.C No.1.082.915.586.

PRUEBAS

1) Copia de la solicitud de terminacién del contrato presuntamente
presentadapor mi mandante.

2) Constancia de notificacion via electrénica del lamado a conciliar

3) Constancia de notificacion via electrénica de los requerimientos
realizadosa la sociedad Araujo y Segovia S.A.

4) Constancia de notificacion via electronica del estado de insalubridad
que venia padeciendo mi mandante en el apartamento arrendado

NOTIFICACIONES

» FEl Suscrito Recibe notificacién en el celular No 301-4279377,
correo electronicojosejimenezdelarosa@gmail.com-
josejimenezdelarosa@hotmail.com
» PEDRO ALBERTO JARABA TERNERA, en el correo electronico pello

42@yahoo.com - celular No 31 1-4207881

Atentamente,

JOSE ALFREDO JIMENEZ DE LA ROSA
C. C. No 12.558.227 de Santa Marta
T.P. N0 246.542 DEL C.S.delaJ
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Buenos dias Sra. Ana.

Su solicitud ha sido recibida y tramitada
al area encargada por medio del caso
#735484 para su estudio y pronta
respuesta.

Cordialmente.

El vie., 17 jul. 2020 a las 13:56, Angelica
Romero Bolano
(<aromero@@araujoysegovia.com>)
escribio:

Contrato 18461

Cordialmente,
LT
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Peticion;: ¥ Recibidos

yo 17 jul 2020 E“ e
para Angelica ~

De ana Andrade
anamarienal973@gmail.com

Para Angelica Romero Bolafio
aromero@araujoysegovia.com

Fecha 17 jul 2020, 7:37 a.m.

PETICION
SENORA AN...

W Documento

Servicio al cli... 21jui2020 & ...
parami~

Buenos dias Sra. Ana.

Su solicitud ha sido recibida y tramitada
al area encargada por medio del caso
#735484 para su estudio y pronta
respuesta.

Cordialmente.

EI - lz » Imﬁ e l‘
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Peticion

ana Andrade -

Cordial saludo,

Angelica me dirijo a usted para solocitar una revision en el apto , ya hice unos arreglos pero fos mantenimientos que debieron ha.
la empresa unifianza me tiene en datacredito a mi y mis codeudores.yo he sido muy paciente con eso.

me he dado cuenla que no me han mandado ni una sola factura de cobro de mis cannon de arriendo.

solicito lodas las facturas que me han hecho desde que empece el contrato con usledes . porgue en la Dian. no aparece ni una solo +
no he procedido todavia porque quiero hablar con ustedes porque es obvio que no reportaron mis compras a la administracion de g
perjudicados. ya que yo todavia no he aportado mis soportes , pero es claro que ustedes en la informacion ex0gena no reportarcr ni:
porque creo g no seria beneficioso para ustedes y tampoco es mi intencion crearles a ustedes un perjucio en la Adminitracion de imy:

Atentamente

Ana Andrade

Angelica Romero Bolafio <zromere@a

P g

Buenas tardes

Sefiora
Ana Andrade

Cordial saludo

Acuso recibido, sus solicitudes seran procesadas por el departamento encargado el cual se pondra en contacta con usted.

Feliz tarde

Cordialmente

ANGELICA CECILIA ROMERO BOLANO
Asistente Administrativa Y Contable

https://mail.googIe.com/mail/u/OI#search/aromero%40araujoysegovia‘com/KtbethqBsDXthDSVQGbxxWbIdehbwgq 1
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(imap) Buenos dias Sra. Ana,
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Su solicitud ha sido recibida y tramitada al area encargada por medio dei caso #735484 para su estudio y pronta respuesta.

Cordiaimente.

El vie., 17 jul. 2020 a las 13:56. Angelica Romero Bolario (<aromero@aravioysegovia.com:>} escrbio
Contrato 18461

Cordialmente,

ANGELICA CECILIA ROMERO BOLANO

Asistente Administrativa Y Contable

Araujo & Segovia - Lideres Inmobiliarios | www.araujoysegovia.com
i b 3 4 01 LB

&5 necesario hacerio: £l medic am

N ..

n m»il Antes de imprmir este corred siechonice. piense biei

NOS ESPECIALIZAMOS EN DESARROLLAR

tps://mait.google.com/mail/u/Of#search/aromero%40araujoyseg ovia.com/QgreJHrhtjVrgtCxVF TtbmvKMIsqdjKJgXB



Santa Marta, 13 de julio de 2020

Sefores

ARAUJO Y SEGOVIA

E. S. D.

REF: CANCELACION CONTRATO.

Cordial saludo, con el respeto de usanza me dirijo a usted con el
fin de dar por terminado el contrato de arrendamiento de vivienda

urbana celebrado entre ustedes y la suscrita.

Lo anterior, en atencién a que el inmueble ubicado en el conjunto
residencial mirador de la sierra torre B apartamento 102, (el cual fue el
objeto del precitado contrato) no se encuentra en condiciones para ser
habitado por un ser humano, toda vez que, el lavaplatos se desprendio
del meson y no funciona, los lavamanos de los bafios se desprendieron
y tampoco funcionan, el agua del apartamento de arriba se filtra y hace
que exploten los bombillos del apartamento de la referencia, en el patio

y cuarto cae excremento de aves (palomas) etc.

Los danos mencionados fueron puestos de presente a ustedes a
través de correo electrénico y ustedes se limitaron simplemente a
mandar un personal que tomé fotos y prometieron regresar, lo que el
dia de hoy, mas de 6 meses después, no cumplieron, es decir, nunca

regresaron.

Pese a todo lo anterior, la suscrita en reiteradas oportunidades
mando6 a arreglar todos los danos mencionados supra, incluso mande
a ponerle techo al sector del patio de labores y del uno de los cuartos a
efectos de que no siguiera cayendo excremento de paloma (lo cual dio
un precio de casi 600.000 pesos), pero pasados uno o 2 meses vuelven
a presentarse, situacion que se ha vuelto insostenible, maxime porque

én ese apartamento habita un nifio pequefio el cual no puede estar



sometido a esas malas condiciones de higiene por no tener como lavarse
las manos y cara o cepillarse los dientes, y ademas no poder usar platos

limpios.

Por todo lo anterior, les hago entrega del referenciado inmueble
y doy por terminado el contrato de arrendamiento de inmueble ya que
ustedes (arrendador) incumplieron con su obligacion de realizar las

reparaciones necesarias tendientes a que ese sitio fuera habitable.

Agradezco su pronta y valiosa colaboracion.

Atte.: Ana Mariena Andrade Mufoz
CC: 57438363
Teléfono: 300 8463681

Email: anamarienal973@gmail.com
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Buenos dias Angélica
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La presente ¢s para confirmar g aca ya se acercé la persona a ser. Las respectivas revisiones .Cosa q te agradezco quedo en esp-
haciendo. Las reparaciones locativas g hago con mis recursos para g no se deteriore el apto. Q creo q ya eso me.coresponde. £5
Borradores v siento es. Acosada. Aqui lengo los mensajes. Y en 1a porteria acaban de registra r la visita de uno de sus funcionarios.. apenas ii-
cobrando de 5y seis. Meses g dizque debo . Ya siento g es el limite. Ni me.soljcionan nada ia pllmwa reunion no se a quien pagar +-

Erviados

Spam , .
me.Mandan mensajes o me #aman par lo mismo de hace meses

Fapeler= Agradezco tu atencion

Categorias

Mas
Angelica Romero Bolafio «aromerouar govia.coms
¥ iH

Etiquetas i
q a Buenos dias
Imap]/Drafts
[ 2 Sr Ana

fotos
Cordial saludo

Acuso recibido. asi mismo le notifico que ya enviamos su comunicado al area de Cartera encargada de validar su pago.
Le estaremos informando cualquier novedad.

Feliz dia

Cordialmente

ANGELICA CECILIA ROMERO BOLANO

Asistente Administrativa Y Contable
Araujo & Segovia - Lideres Inmobiliarios | www.arayjoyseggvia,com

<k iiprmir @ste Correo eieclionico. piense bien si es necesano hacerlo: £l medio ambiente es cuestion de todos
~-—— P

!lttps.//mail.google.com/maiI/u/O/#search/aromero%40araujoysegovia.com/RdngcJHpWCVCDjNZVQZCmBCCHgJ|CrmeXRSMqFQNTG 1
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reclamacion - anamariena1973@gmail.com - Gmail

-

reclamacion Fe:

nail coms

ana Andrade znamarienat§?73¢

para Angelica

hola angelica , me estan facturando 5 meses de arriendo, quiero saber porque no aparecen reflejados mis pagos
te agradezco que me den pronta solucion

de todos modos yo voy a mandar a mi abogada alla

por los dafios y perjuicios que me ocasionaron, y el las facturas que voy a llevar ala <dian

Angelica Romero Bolafio <aren
para Ronaldo, i

BUOVSEIA 20T

Buenos dias

Sra. Ana

Cordial saludo

Acuso recibo, asi mismo le confirme que para atender su solicitud se radico el Ticket 745529 y el drea encargada le estara entregana
Nos suscribimos

Feliz dia

Cordialmente.

ANGELICA CECILIA ROMERO BOLANO

Asistente Administrativa Y Contable
Araujo & Segovia - Lideras Inmobiliarios | w

+5 351701 Ext. 510

DArayiQysLoovia.com

Santa Marta - Jolormbia

11
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Ref

Al o

ana Andrade <znamarienaty?
[ <

elica

Buenis dias . Angelica veo q hab dilatadi y dolatado el.proceso de recibir el apto

1 yo desocupe hace 3 meses
2 no tengo empieo
3 nunca han biscadi la forma de hacer una reunion virtual

4 yo tengo los easap donde manofoesto q fieran a revisar y aparecen a los dos mesea

I
Thl'

5nka.llaves estan en porteria y no dan los.recibos.ni tengo derecho .usi a.puscina y me quitan ia luz .de las ateas comunes porgue
4.el.michacho doce q al.aplo esta habitable .yo lo entregue aseado y ountado y tiene dos techo para g no lo termine de darirlas palo:

Pero si lo quito el no doria fo mismo
5 nunca mandaron hacer una leparacion
6 nunca me han.e tregado las factiras desee q esroy allla

Y por eso ni he podido pedir la devolucion de mis salfdos & favor en la.Dian.

Por favor oor enesima. Vez soliciri a usted yna reubion tu me mamdas acartera y a otras areas de la empresa y nadie me da respue

L.a.verdad neceito dar oronta solucion a esto

El q fie a revisar la.casa que dice g esta habitable . Q hable cin la administradoras del conjunto o con los vogilantes
Tengi videos dinde el agua se debuelve por el sanirario ciando llueve vallan ahira t mire los lecjos replwtps de excrwmentos de pak

q tofavia se notan
Y ustrses dilantando mas las cosas
Necesito una reunion por favor

Ni es la prinera vez yo siemore acudi a usted no conozco a mas nadie por favor necestto dar solucion a este

~ - ~

4 s N
{ Responder l.\ Reenviar /}

171
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Reporte danos

ana Andrade < namienat9

sobe

Buenos dias Dr a hace varios meses g estuve en la oficina de la inmobiliaria quedaron en. Venir a revisar el inmueble para ver las.ic;
acometidas eléctricas porque ., se me quemaban jos bombillos y nunca lo hicieron . Todavia solo sé g Unifianxa cobra a cada rato ter.
datacredito con mis codeudores en el yo mandé fotos al.abogadl de lo bombillos a se me quemaron y anoche se me.quemo el tejs
gustaria q volvieran a.mandar. Un electricista o me.tocara también hacer como hice con el alcantarillado arreglario y despues.deson:
y darle solucion a este inconveniente. Atentamente Ana Andrade aplo 102 torre B

Angelica Romero Bolaio arvmer
s Yeison. i

.00

Buenos dias

Sr Ana

Cordial saludo

Atendiendo tu solicitud te informo que cumpliendo lo conversado el dia de su visita a nuestra oficina. el gestor de inmuebles se despt

Hasta la fecha vuelve a reportar novedad en el inmueble siendo asi solicitamos nos informa su disponibilidad para que nuestro gestor .

Quedo atenta

Feliz dia

Cordialmente

https://mail.google.com:‘mail/u/O/#search/aromero%40araujoysegovia.com/RdngcJHchchjPStKlmXTbijdtbPLQerSZTXQXkq 1/
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Reporte dafios - anamariena1973@gmail.com - Gmail
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Reporte dafios  re

ana Andrade <snamari

para

1gelica

Buenos dias Dra hace varios meses g estuve en {a oficina de {a inmobiliaria quedaron en. Venir a revisar el nmueble para ver jas
bombilios y nunca lo hicieron . Todavia sofo sé g Unifianxa cobra a cada rato tengo mas de un ano de estar reporie en datac
me.quemo el televisor y a mi quien me. Responde. Me gustaria q volvieran a.mandar. Un electricista o me.tocara tambien hac

redite

P Cons

darle solucion a este inconveniente. Atentamente Ana Andrade apto 102 torre B

Angelica Romero Bolario <arcims
fara Yeison, mi

OVSETIOVIR TOITE

Buenos dias

Sr Ana

Cordial saludo

Atendiendo tu solicitud le informo que cumpliendo lo conversado el dia de su visita a nuesira oficina. el gestor de nmuebles se despiar:
Hasta la fecha vuelve a reportar novedad en el inmueble siendo asi solicitamos nos informa su disponibilidad para que nuesig Gesi .
Quedo atenta

Feliz dia
Cordiaimente

ANGELICA CECILIA ROMERO BOLANO
Asistente Administrativa Y Contable
Araujo & Segovia - Lideres Inmobitiarios | www.arauigysegovia.com

3 u

aromero@aray)Qysegoy

ante Marta - Cob
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126380 contiant

Santa Mart 19 de Julio de 2019

Enviados

Sefora .
Borradores A MARIENA ANDRADE MUNOZ.
FAMARTA La Concepeion L IV, V.CL 43 # 27-161 CONJ RES MIRADOR DEF LA SHRRAAP T2 B jin
Spam
Crudad
Papelera
Categorias Apreciada sefiora

Rectba un cordial saludo

Acusamos rectbo de su comunicacion de 187072019, en la cual nos manifiesta su intencion de devolvernos con techa

Etiquetas
No obstante gue respetamos su determinacion. nos gustaria saber el motivo que fo llevo i tomar esa decision, pues i
[tmap]/Drafts . S . .
Fn el evento que usted decline Ja anterior invitacion, le manifestamos a continuacion 1os pasos a Seguir Pura Cerrar eata i
totos

1. - Le sohcitamos ¢l tavor de coordinar con fa suscrita. la fecha y hora en que uno de auestros tuncionarios pued.:
entrega. Se aconsefa que sea una semana antes de fa desocupacion

27~ Siel tmueble requiere de reparaciones o algunos arreglos. éstos deben ser efectuados antes de la fecha seibi..
vigilanesa por no estar el bien conforme al mventario 1.os trabajos que requiera el nmueble pueden ser contratad::
mantemmiento. mediante presupuesto previamente aprobado por usted 1'n todo caso. una vez termmadas Las repasi s
fecha y hora de entrega del inmueble con uno de nuestros funcionartos

37 - Conocida plenamente la fecha de entrega. v antes de recibirle formalmente el mmueble. debe acercarse @ nuestii «-
caso). debrdamente cancelados. Tgualmente debe cancelar mediante prorratea. los consumos de los servicios aludidos s
Sias antersores condiciones no se cumplen. nos abstendremos de recibir el mueble y seguiran a su cargo el pago de i
Nos suscribimos sus colaboradores

Feliz tarde

Cordialmente

https://mail.google.comlmailfu/O/#search/aromero%40araujoysegovia.comlF MfcgxwChmQQDbttMwhWwnDVenhsdFdB 1/
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Dos dias fuera del apto mande las fotos por wasap y me (toco poner el techo a mi porque

ellos no autorizaron)




Samsung Triple Camera

Techo bafio







Serior )

JUEZ QUINTO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE
SANTA MARTA

105prpesmta@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

REFERENCIA: RECURSO DE REPOSICION CONTRA AUTO DEL 18 DE

ENERO DE 2024 - ARTICULO 318 DEL C.G.P.
CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A.
DEMANDADO: MARIA SOFiA AVENDANO PATINO

RAD: 2021-00954-00

ANDRES DARIO BENITEZ CASTILLO, identificado con la cedula de ciudadania N°
91.076.198 de San Gil, abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional N° 122.108
de Consejo Superior de la Judicatura, en mi condicién de representante legal de
BENITEZ ABOGADOS S.A S. endosataria en procuracion de la parte DEMANDANTE
dentro del proceso citado en la referencia, por medio de la presente y estando dentro
del término legal de manera respetuosa me permito interponer RECURSO DE
REPOSICION, en contra del auto de fecha 18 de enero de 2024, en los siguientes
términos:

1. Decide su despacho “PRIMERO: Aceptar la cesion del crédito aqui cobrado propuesta
por BANCOLOMBIA SA, a favor de PATRIMONIO AUTONOMO CARTERA
BANCOLOMBIA I1I-2, en virtud de lo cual, el cesionario podra intervenir en el proceso
como litisconsorte del cedente; pero la cesion no le es oponible al deudor mientras no se le
notifique de esta o la acepte expresamente.”.

Decisiones que respeto, pero no comparto por las siguientes razones:
RAZONES QUE SUSTENTAN EL RECURSO:

1. PRIMERO: Mediante correo electrénico fue presentado ante su despacho cesion
de crédito obrante en el expediente digital de la referencia denominado “presentan
CESION ENERO 12 RAD 954.pdf’, en el cual el apoderado especial de QNT S.A.S.,
radic6 memorial por medio del cual solicitaba:

“Solicitamos al sefior Juez, se sirva reconocer y tener a Patrimonio Auténomo
Cartera Bancolombia I1l-2, como Cesionaria, para todos los efectos legales como
titular de los créditos, garantias y privilegios que le correspondan a la Cedente dentro
del presente proceso respecto a las obligaciones indicadas en el numeral
PRIMERO.”.

2. En el auto objeto de recurso el despacho sefiala:

“en virtud de lo cual, el cesionario podrd intervenir en el proceso como litisconsorte del
cedente; pero la cesion no le es oponible al deudor mientras no se le notifique de esta o la
acepte expresamente.”

Calle 12N” 12 - 123 Oficina 206 Torre Empresarial Centro Comercial E1 Puente de San Gil
el 7244007 £ 3017339289 / E-mail: andresdariobeniteze@outlook.com
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BEMTEZ ABOGADOC -

-

Conforme a lo anterior, es dable indicar que la figura del litisconsorte no aplicaria ..
para este asunto y ocasionaria una irregularidad en el proceso, pues la norma
procesal indica en su articulo 61. Lo siguiente:

“Articulo 61. Litisconsorcio necesario e integracion del contradictorio. Cuando el proceso verse
sobre relaciones o actos juridicos respecto de los cuales, por su naturaleza o por disposicion legal,
haya de resolverse de manera uniforme y no sea posible decidir de mérito sin _la
comparecencia de las personas que sean sujetos de tales relaciones o que intervinieron
en dichos actos, la demanda deberd forinularse por todas o dirigirse contra todas; si no
se hiciere asi, el juez, en el auto que admite la _demmanda, ordenard notificar y dar
traslado de esta a quienes falten para integrar el contradictorio, en la forma y con ¢l
término de comparecencia dispuestos para el demandado.

En caso de no haberse ordenado el traslado al admitirse la demanda, el juez dispondrd la citacion
de las mencionadas personas, de oficio o a peticion de parte, mientras o se aya dictado sentencia
de primera instancia, y concederd a los citados el misno término para que comparezcan. El proceso
se suspenderd durante dicho término.

(....)"(negrillas y subrayado propio)

Como se puede observar ya tenemos sentencia en firme, por lo que la
comparecencia de un litisconsorte necesario aplica cuando no se puede dictar
sentencia sin integrar al litisconsorte, situacién que aqui no aplica pues estamos
frente a una cesion del crédito, incluso si fuese litisconsorte, que no lo es, tendria
que haberse integrado desde la demanda y/o desde el auto que admite la misma.

Ahora bien, procederia para este asunto, reconocer al Patrimonio Auténomo
Cartera Bancolombia 111-2, como Cesionaria, para todos los efectos legales como
titular de los créditos, garantias v privilegios que le correspondan a la Cedente
Bancolombia S.A. bajo la aplicacién del inciso segundo, articulo 94 del C.G.P ¢l
cual reza:

“(...)

La notificacion del auto admisorio de la demanda o del mandamierito ejecutivo produce el efecto
del requerimiento judicial para constituir en mora al deudor, cuando la ley lo exija para tal fin, y
la notificacion de la cesion del crédito, si no se hubiere efectuado antes. Los ¢fectos (e lu
niora solo se producirdn a partir de la notificacion.

(...)" (negrillas y subrayado propio)

CON FUNDAMENTO EN LAS CONSIDERACIONES ANTERIORES, DE MANERA
RESPETUOSA SOLICITO:

1. PRIMERO: Se revoque parcialmente el auto de fecha 18 de enero de 2024, y se
sirva reconocer al Patrimonio Auténomo Cartera Bancolombia 111-2, como
Cesionaria, para todos los efectos legales como titular de los créditos,
garantias y privilegios que le correspondan a la Cedente Bancolombia S.A.,
dentro del proceso de la referencia.

Calle 12 N* 12 - 123 Oficina 206 Torre Empresarial Centro Comercial Ei Puente de San Gil
Tel 7244007 3017359289 ¢ E-mail: andresdariobenitezc@outlook.com
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)} Atentamente,

ANDRES DARIO BENITEZ CASTILLO
CC 91.076.198 de San Gil.

T.P. N°122.108 del C.S.J.

Apoderado judicial

BENITEZ ABOGADOS S.A.S.

P/ AA

Calle 12 N 12~ 123 Oficina 200 Torre Empresarial Centro Comercial El Puente de San Gil
Fel 72440097 73017359289 / E-mail: andresdariobenitezc@outlook.com

——
L

BEMITEZ ABOGADO
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Santa Marta, enero 22 de 2024 X\\%\

Sefora
JUEZ QUINTA CIVIL DE PEQUENAS CAUSAS Y S
COMPETENCIAS MULTIPLES DE SANTA MARTA @'J)
Ciudad

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DEL EDIFICIO CENTRO
EJECUTIVO CONTRA LA SOCIEDAD AGRICOLA SANTA ISABEL
LTDA.

RADICACION: 2006-000631-00.

FANNY GUTIERREZ LOZADA, conocida de auto dentro del proceso de
la referencia, con todo respeto me permito presentar recurso de
reposicion y en subsidio apelacion conta su auto de fecha 18 de enero
del presente aio mediante el cual niega la notificacion al acreedor
hipotecario COMPANIA GERENCIAMIENTOS DE ACTIVOS SAS;
sosteniendo en su auto lo siguiente:

R sobre el particular, solo basta decir que, no existe en el
expediente, la prueba que acredite, que EL BANCO CENTRAL
HIPOTECARIO, no existe y ademas que la COMPANIA DE
GERENCIAMIENTOS DE ACTIVOS SAS, sea acreedor hipotecario
sustituto del BANCO CENTRAL HIPOTECARIO, por tal razon, la
intervencion de aquel, no puede ser tenida en cuenta por el Despacho.”
(lo resaltado es propio.)

“Sostiene igualmente que, a la prueba de la cesion de la acreencia
hipotecaria, debe aportarse el certificado de tradicion y libertad del
inmueble donde conste la misma, para poder ser notificado validamente
como acreedor hipotecario.”

Al respecto debo de manifestar lo siguiente:

1.- Lamento tener que contradecir el Despacho, con lo dicho en el auto,

y paso a sefalar, que efectivamente, si se encuentra probado dentro
del expediente quien es el propietario de la obligacién, y quien

tiene la facultad de disposicion para cancelar o afectar la garantia
y

hipotecaria, de conformidad a lo normado en los diferentes
Decretos y resoluciones, emanadas por la entidades y el mismo
Estado, otra cosa diferente es que quien estudia los documentos, no se
concentre en revisar el contenido de cada certificacion porque pars
poco entender, me parece que esto esta muy claro, es lo (i~
puedo pensar, porque la buena fe la presumo, y no pier-
momento que el sustanciador o a quien le compete |

no tenga interés en que este proceso se termine que
mayoria de edad, y que en el transcurso de este tramix




ante la Honorable Corte suprema de Justicia, Sala Civil, para que se
hiciera justicia a mi representada la propiedad Horizontal Edificio Centro
gjecutivo, el cual corresponde a toda una comunidad de propietarios que
se estan viendo perjudicados cada dia que pasa, con la dilacion de la
actuacion procesal.

Mi dicho se basa en lo siguiente:

En el expediente reposa certificado de FOGAFIN; ; empiezo por explicar
quién es FOGAFIN.

Como es bien conocido esta entidad financiera, se encuentra adscrita
al Ministerio de Hacienda y Crédito Publico. '

Es la entidad que se encarga de proteger el ahorro de los ciudadanos
depositados en los bancos, las Corporaciones financieras, compaiias
de Financiamiento, sociedades especializadas en depdsito.

Su Junta Directiva esta integrada por el Ministerio de Hacienda y Crédito
Publico, el Gerente General del Banco de la Republica, el
superintendente  Financiero de Colombia, y dos personas
independientes designadas por el presidente de la Republica.

Lo anterior nos hace conocer que quien expidié la certificacién que se
aporté al expediente, deviene de una entidad la cual goza de toda la
veracidad posible, al no ser que el Despacho opine lo contrario, en ese
caso debera quedar en auto, el por qué no se tiene como una plena
prueba tal documento.

En este documento de fecha 24 de noviembre de 2023, se seiala que,
de conformidad a mi solicitud de informacién, respecto de donde se
puede notificar una orden judicial al BANCO CENTRAL HIPOTECARIO,
ya que desconozco el nombre del liquidador y la direccion para proceder
a notificar el auto donde lo citan como acreedor hipotecario.

Y sobre esta informacion nos sefala el comunicado de FOGAFIN.

1.- Que el Gobierno Nacional mediante Decreto 20 del 12 de enero de
2001, ordend la disolucién y consecuente liquidacién del BANCO
CENTRAL HIPOTECARIO, determind el Régimen Legal aplicable al
proceso liquidatario.

2.- Se designé como liquidador al Doctor Alfredo Enrique Arcieri
Marchese.

3.- El Liquidador, con base en sus funciones celebré contrato de
compraventa de cartera con la Compafia Central de Inversiones S. A.
“CISA” el 9 de enero de 2007, y como veremos mas adelante entre ellas



se encuentra la obligacién de la Sociedad AGRICOLA SANTA ISABEL
LTDA.

4.- Que mediante resolucion No.20 del 29 de agosto de 2008, se declard
la terminacidn de existencia y representacion legal de la entidad, BCH,
habiéndose protocolizado mediante escritura publica y se registré en la
Camara de Comercio de Bogota; pero ademas se informé al publico en
general a través del Diario La Republica el 29 de agosto de 2008 es
decir se termind, murié no existe dicha entidad y al comunicarse
esta circunstancia publicamente se vuelve un hecho notorio, que
ya el BANCO CENTRAL HIPOTECARIO, no es sujeto de derechos
ni de obligaciones, por lo tanto no requiere mas prueba.

5.- Entonces no siendo el BANCO CENTRAL HIPOTECARIO, sujeto de
derechos ni de obligaciones actualmente, la Superintendencia Bancaria
hoy Financiera, autorizd la cesién de activos, pasivos y contratos del
BCH, a GRANAHORRAR HOY BANCO BBVA.

6.- Sefala igualmente la certificacion de FOGAFIN que, Mediante la
escritura publica 9097 del 29 de agosto de 2008, el Liquidador otorgo
poder especial al FONDO DE GARANTIAS DE INSTITUCIONES
FINANCERAS “FOGAFIN”, para que en nombre y representacion del
mismo suscribiera las escrituras publicas por medio de las cuales se
cancelaran las hipotecas o cualquier otro gravamen constituido de
manera exclusiva a favor del BCH, y que se encuentran registradas en
la base de informacion denominada “CANCELADAS”, esto que cuando
un deudor paga la obligaciéon, se procede a colocarse en la base
anterior, para su correspondiente cancelacion de la garantia que se
tuviera a favor del BCH.

7 .- El poder anterior, fue sustituido a CISA, por FOGAFIN, mediante la
escritura publica 05978 del 21 de octubre de 2009, y por lo tanto a partir
de dicho sustitucion le corresponderia a CISA adelantar todos los
tramites pertinentes al levantamiento y cancelacion de los gravamenes
constituidos a favor del BCH; asi mismo la certificacién de FOGAFIN,
como usted lo puede observar, me recomienda comunicarme con CISA
o con el BANCO BBVA, para conocer cual de estas dos entidades es la
titular de la obligacidn hipotecaria de la sociedad AGRICOLA SANTA
ISABEL LTDA.

8.- Inmediatamente procedi a lo pertinente como era escribir a CISA, y
al BANCO BBVA, para conocer cual de estas dos entidades era la
cesionaria del crédito de AGRICOLA SANTA ISABEL; y el dia 13 de
diciembre de 2023, CENTRAL DE INVERSIONES S. A. “CISA”, me dio
respuesta aportada a ese expediente y sefala:

ASUNTO: Traslado de peticion- cancelacion gravamen. Titular
AGRICOLA SANTA ISABEL LTDA. NIT. 800157399.



“Teniendo en cuenta su peticién del 27 de noviembre de 2023, le
informamos lo siguiente:

CENTRAL DE INVERSIONES S. A. CISA- en calidad de unico colector
de activos publicos del Estado suscribié contrato interadministrativo de
compra de cartera con BCH el 24 de noviembre de 2000, razén por la
cual se adquirié en calidad de acreedor la obligacion identificada en
CISA con el No. 40043430023578 a cargo de la empresa AGRICOLA
SANTA ISABEL LTDA, identificada con el NIT.800157399; pero al
mismo tiempo me informa que la obligacion anterior fue incluida en
la venta de cartera realizada por Central de Inversiones S. A. CISA,
a_la_entidad COMPANIA DE GERENCIAMIENTOS DE ACTIVOS
LTDA CGA el 31 de octubre de 2007, la cual se le entregd toda la

documentacion juridica y comercial.

Y senala la certificacion igualmente, que, al momento de la
legalizacion de la venta de los créditos, estos salen de la propiedad
de CISA, la informacion relacionada con el levantamiento de

hipoteca, movimientos histéricos estado de deuda y paz y salvo se
encuentran a carqo del nuevo acreedor esto es de CGA.

Lo anterior significa que el nuevo acreedor de la obligacion a cargo de
la SOCIEDAD AGRICOLA SANTA ISABEL LTDA, es CGA, y que solo
dentro del contrato interadministrativo de venta de cartera, se encuentra
la facultad de registrar ante la oficina de Registro la cancelacién de la
hipoteca una vez se pague la obligacion, pero no se pacto el registro de
la cesion de la venta de cartera, que conlleva a arrastra la garantia
hipotecaria, que como bien se sabe se trata de un contrato de hipoteca,
que no necesariamente conlleva a tener un contrato de mutuo u
obligaciones con la entidad hipotecaria; pero que este caso como existe
una deuda de la demandada y a favor actualmente de CGA, que se
encuentra garantizada con dicha hipoteca pues esta ultima es la
acreedora hipotecaria y quien tiene la facultad de actuar en el presente
proceso, para obtener el pago de su crédito por ser un crédito de
garantia real frente a la obligacion de deuda de falta de pago de cuotas
de administracion con la demandante EDIFICIO CENTRO EJECUTIVO.

De la misma manera sugieren que si se requiere de una certificacion de
venta por parte de CISA, debo firmar una nueva solicitud, otorgando
poder del titular de la obligacién, para realizar el requerimiento, que
estoy seguro el liquidador de AGRICOLA SANTA ISABEL, se negaria a
ello, ahora bien, si usted lo requiere, por favor sefiora Juez, ordénelo

mediante auto.

9.- No obstante, todas las anteriores diligencias, para obtener esta
informacion de forma oficial, ya se habia solicitado, por parte de la
sefiora MARIA HELENA BELLOZO, administradora del Edificio Centro
ejecutivo, informacién ante CGA, quien, en septiembre 2 de 2022,



respondid con la siguiente informacion escrita que iguaimente fue
aportada al expediente y reposa en el expediente.

“La COMPANIA GERENCIAMIENTO DE ACTIVOS SAS EN
LIQUIDACION, en el afio 2007 adquirié un portafolio de cartera de
activos de la Entidad Central de Inversiones S. A., entre los cuales se
incluyd la obligacién 400043430023578 a nombre del titular AGRICOLA
SANTA ISABEL LTDA, identificada con el Nit. 800157399 originada en
BANCO CENTRAL HIPOTECARIOQO.”

Validada la base de informacién histérica de CGA, el crédito descrito se
encuentra vigente sin registro de pago y a la fecha del 2 de septiembre
de 2022, registra un saldo de $25.000.000 de pesos.

Sefala que una vez realizado el pago se iniciara el proceso de
cancelacion de la hipoteca, y solicitan una serie de documentos y pagos
que se deben hacer por tal cancelacion.

Como usted puede observar sefiora Juez, estd supremamente claro
todo el tramite operativo financiero surtido con la obligacién a cargo de
la SOCIEDAD AGRICOLA SANTA ISABEL EN LIQUIDACION, cuyo
valor asciende a la suma de $25.000.000 de pesos aproximadamente,
asi como quien es la entidad que tiene a su cargo la garantia
hipotecaria, que registra el folio de matricula 080-41537 de la oficina
504 ubicada en el edificio Centro ejecutivo de propiedad de la
demandada. Advirtiendo que este no es el primer caso en que CGA,
interviene en un proceso como acreedor hipotecario, por ejemplo, en el
caso de prescripcion de obligaciones a favor del BCH, y que se ordena
cancelar el registro de hipoteca, el Juez ordena a quien tiene obligacién
esto es CISA o CGA, a realizar la cancelacion de la garantia hipotecaria
en el evento que prospere la prescripcién de obligaciones.

La verdad sefiora Juez, que no es el EDIFICIO CENTRO EJECUTIVO,
a quien le corresponde la carga de registrar ventas de cartera de las
entidades financieras ni de garantias reales ante la Oficina de Registro
e Instrumentos Publicos de cada ciudad, a nadie se le puede obligar a
lo imposible, y mucho menos cuando plenamente se encuentra probado
quien es el acreedor hipotecario de la obligacion de AGRICOLA SANTA
ISABEL LTDA, con las certificaciones aportadas por esta procuradora
mediante escrito de fechas 15 de diciembre de 2023, expedidas por
cada una d las entidades sefialadas.

Exigir mayores garantias, sefialando un registro de instrumentos
publicos donde como bien sabe ese Despacho aparece a nombre del
BCH, entidad terminada, ademés porque fuera de los documentos que
relaciono en este escrito aportado, igualmente aporte el certificado de
la Camara de Comercio donde aparece cancelado el registro del BCH.



Por lo anteriormente expuesto pido a la sefiora juez, impartir justicia,
revocando el auto de fecha 18 de enero de 2024, y ordenando notificar
a LA COMPANIA GERENCIAMIENTOS DE ACTIVOS S AS, para que
se haga presente en este proceso en su condicion de acreedor
hipotecario de la SOCIEDAD AGRICOLA SANTA ISABEL LTDA EN
LIQUIDACION.

Si no me viere favorecida con su decisién apelo, de conformidad a lo
establecido en el numeral 2 del articulo 321 del C. G. del P.

De la sefiora Juez con todo respeto.

‘A {i:»’:},é——‘
FANNY GUTIERREZ LOZADA

C. C. 41.469.144 DE BOGOTA
T.P.21448DELC.S.DELAJ
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Sefiora

JUEZ QUINTO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE SANTA
MARTA

E.S.D.

Ref: Proceso ejecutivo singular seguido por COOEDUMAG contra LUIS CERA
PERTUZ Y OTROS... RAD: 2017-390

WILLIAM ORLANDO PEREZ JIMENEZ, mayor de edad y vecino de esta ciudad,
identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como
apoderado judicial de la COOPERATIVA DE EDUCADORES DEL MAGDALENA-
COOEDUMAG, Por medio del presente escrito me permito, Presentar recurso
de reposicion contra el auto de fecha 18 de Enero del 2024, Toda vez que en la
anterior peticion de titulos se le aporto la respuesta dada por FIDUPREVISORA
S.A ente pagador del demandado LUIS CERA PERTUZ.

Su sefioria la FIDUPREVISORA S.A reconoce los descuentos hoy titulos
descontados a nombre del demandado y que reposan en este honorable
despacho tal como se ha manifestado. Solo es cuestidon de entrar a revisar
minuciosamente (la plataforma o las cuentas bancarias a nombre de este
despacho) toda vez que es posible que estos titulos estén en la anterior cuenta
de este despacho: JUZGADO 10 CIVIL MUNICIPAL DE SANTA MARTA lo anterior
por cuento FIDUPREVISORA S.A en la relacion y respuesta sefiala a el JUZGADO
10 CIVIL MUNICIPAL DE SANTA MARTA- CUENTA PEOO1 como el ente judicial que
emitio el embargo y a quien se le remiten los descuentos Titulos.

Por otra parte su sefioria los titulos han sido emitidos y descontados en los afios
2021,2022 y 2023 afios para los cuales el Dr. BERNARDO NAVARO ya no hace
parte de este proceso y tampoco pertenece a COOEDUMAG.

ANEXO

» Camara de comercio COOPERATIVA DE EDUCADORES DEL MAGDALENA-
COOEDUMAG afio 2024

» Respuesta emitida por FIDUPREVISORA S.A a nombre del suscrito y
donde sefiala a el JUZGADO 10 CIVIL MUNICIPAL DE SANTA MART.
como la entidad que tiene los titulo.

De usted con sentimiento de respeto,
Atentamente,

William O. Pérez Jiménez

WILLIAM ORLANDO PEREZ JIMENEZ
C.C. N0.7.629.807 de Santa Marta
T.P. N0.136.624 del C.S. de la J.
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Numero de generacion: CDE202312261219308036
Fecha generacion: 2023-12-26 12:19:30

CERTIFICADO DE DETALLE DE EMBARGOS

FIDUPREVISORA S.A.

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL

MAGISTERIO

CERTIFICA:

El (la) senor(a) LUIS EDUARDO CERA PERTUZ identificado(a) con tipo de documento CEDULA DE CIUDADANIA nimero
12561615, presenta los siguientes descuentos referentes al embargo discriminado a continuacion.

Juzgado de Conocimiento: JUZG DECIMO CIVIL MUNICIPAL DE SANTA MARTA
Ciudad: SANTA MARTA
Oficio del juzgado: 674

Fecha del Oficio: 2017-08-02
(Aho-Mes-Dia)

Fecha de Recibido de oficio a la Fiduciaria: 2017-08-09
(Ano-Mes-Dia)

Estado del embargo: ACTIVO
Naturaleza del Proceso: EJECUTIVO
Numero de proceso: 201700390
Nombres del Demandado: LUIS EDUARDO
Apellidos Demandado: CERA PERTUZ

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencién Nacional: 01 8000 91 90 15
Linea Directa Atencion al Cliente: +57 (1) 516 9031
www.fomag.gov.co

Tifomag [ @FomagOficial
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Tipo Documento: Cédula de Ciudadania
Numero Documento: 12561615

Nombres del Demandante: COOPERATIVA
Apellidos Demandante: COOEDUMAG

Tipo Documento demandante: NIT

Namero Documento demandante: 8917011246

Valor o % de la medida: 50

Prestaciones a embargar:

TODAS LAS PRESTACIONES

Deposito judicial: BANCO AGRARIO
Cuenta: PEOO1
Fecha de oficio (Levantamiento del Em-bargo):
(Aho-Mes-Dia)
Fecha de Recibido de oficio a la Fiduciaria (Levantamiento del
Embargo):
(Aho-Mes-Dia)
PERIODO VALOR

(AfRo-Mes-Dia)
2023-01-31 904358
2023-02-28 1144358
2023-03-31 1023009
2023-04-30 1023009
2023-05-31 1023009

La educacion

Mined i
es de todos

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencion Nacional: 01 800091 90 15
Linea Directa Atencion al Cliente: +57 (1) 516 9031
www .fomag.gov.co

fiFomag i @FomagOficial
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2023-06-30 1023009
2023-07-31 1023009
2023-08-31 1023009
2023-09-30 1023009
2023-10-31 1023009
2023-11-30 1023009
e 2023-12-31 1023009
- TOTAL: 12278806

NOTA: La cuenta sobre la que se estd informando se consignaron los dineros embargados corresponde a aquella
que informo el juzgado. No obstante lo anterior, en el evento en que dicha cuenta se encuentre incorrecta o inactiva
los dineros se encuentran retenidos por Fiduprevisora mientras se verifica dicha informacion.

Esta comunicacion no tiene el caracter de acto administrativo por cuanto Fiduprevisora S.A. no tiene competencia para

expedirlos.

En estos términos Fiduprevisora S.A., actuando en calidad de vocera y administradora del Patrimonio Auténomo del Fondo
Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, en virtud del Contrato de Fiducia Mercantil Publica celebrado entre ésta y la
Nacion, de conformidad con lo establecido en el Articulo 12 del Decreto 1049 de 2006, da respuesta a la solicitud.

Dada a solicitud del(a) interesado(a) a los 26 dias del mes de Diciembre del afio 2023 12:19:30PM

Cordialmente.

Nag

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencidn Nacional: 01 80009190 15
Linea Directa Atencién al Cliente: +57 (1) 516 9031
www.fomag.gov.co

Fifomag [7 @FomagOficial
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Numero de generacion: CDE202312261219048035
Fecha generacién: 2023-12-26 12:19:04

CERTIFICADO DE DETALLE DE EMBARGOS

FIDUPREVISORA S.A.
FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL
MAGISTERIO

CERTIFICA:

- El (la) sefior(a) LUIS EDUARDO CERA PERTUZ identificado(a) con tipo de documento CEDULA DE CIUDADANIA numero
12561615, presenta los siguientes descuentos referentes al embargo discriminado a continuacion.

Juzgado de Conocimiento: JUZG DECIMO CIVIL MUNICIPAL DE SANTA MARTA
Ciudad: SANTA MARTA

Oficio del juzgado: 674

Fecha del Oficio: 2017-08-02

(Afho-Mes-Dia)

Fecha de Recibido de oficio a la Fiduciaria: 2017-08-09
(Ano-Mes-Dia)

Estado del embargo: ACTIVO
Naturaleza del Proceso: EJECUTIVO
Numero de proceso: 201700390
Nombres del Demandado: LUIS EDUARDO
Apellidos Demandado: CERA PERTUZ

Oficina Principal

Bogota D.C.:¢..i 72No.10-03

Linea de Atencion Nacional: 01 8000 91 90 15

Linea Directa Atencidn al Cliente: +57 (1) 516 9031

""" > www.fomag.gov.co

La educacion _ pineducacion
es de todos o il

KiFomag {J @FomagOficial
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Tipo Documento: Cédula de Ciudadania
Numero Documento: 12561615

Nombres del Demandante: COOPERATIVA
Apellidos Demandante: COOEDUMAG

Tipo Documento demandante: NIT

Numero Documento demandante: 8917011246

Valor o % de la medida: 50

Prestaciones a embargar:

TODAS LAS PRESTACIONES

Depaosito judicial: BANCO AGRARIO
Cuenta: PEQO1
Fecha de oficio (Levantamiento del Em-bargo):
(Ano-Mes-Dia)
Fecha de Recibido de oficio a la Fiduciaria (Levantamiento del
Embargo):
(Ano-Mes-Dia)
PERIODO VALOR

(Aho-Mes-Dia)
2022-01-31 856237
2022-02-28 953572
2022-03-31 904358
2022-04-30 904358
2022-05-31 904358

La educacion  mineducacién
es de todos

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencion Nacional: 01 800091 90 15
Linea Directa Atencion al Cliente: +57 (1) 516 9031
www.fomag.gov.co

FiFomag [} @FomagOficial
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2022-06-30 904358
2022-07-31 904358
2022-08-31 904358
2022-09-30 904358
2022-10-31 904358
2022-11-30 904358
2022-12-31 904358
o
- i TOTAL: 10853389

NOTA: La cuenta sobre la que se estd informando se consignaron los dineros embargados corresponde a aquella
que informo el juzgado. No obstante lo anterior, en el evento en que dicha cuenta se encuentre incorrecta o inactiva
los dineros se encuentran retenidos por Fiduprevisora mientras se verifica dicha informacion.

Esta comunicacion no tiene el cardcter de acto administrativo por cuanto Fiduprevisora S.A. no tiene competencia para
expedirlos.

En estos términos Fiduprevisora S.A., actuando en calidad de vocera y administradora del Patrimonio Auténomo del Fondo
Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, en virtud del Contrato de Fiducia Mercantil Pablica celebrado entre ésta y la
Naci6n, de conformidad con lo establecido en el Articulo 12 del Decreto 1049 de 2006, da respuesta a la solicitud.

Dada a solicitud del(a) interesado(a) a los 26 dias del mes de Diciembre del ano 2023 12:19:04PM

Cordialmente.

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencion Nacional: 01 800091 90 15

Linea Directa Atencién al Cliente: +57 (1) 516 9031
La educacion - ggnedueacion i
N KiFomag [J@FomagOficial

es de todos
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Numero de generaclién: CDE202312261218218034
Fecha generacion: 2023-12-26 12:18:21

CERTIFICADO DE DETALLE DE EMBARGOS .
FIDUPREVISORA S.A.
FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL
MAGISTERIO

CERTIFICA:

‘ El (la) sefior(a) LUIS EDUARDO CERA PERTUZ identificado(a) con tipo de documento CEDULA DE CIUDADANIA numero
12561615, presenta los siguientes descuentos referentes al embarge discriminado a continuacion.

Juzgado de Conocimiento: JUZG DECIMO CIVIL MUNICIPAL DE SANTA MARTA
Ciudad: SANTA MARTA

Oficio del juzgado: 674

Fecha del Oficio: 2017-08-02

(Afo-Mes-Dia)

Fecha de Recibido de oficio a la Fiduciaria: 2017-08-09
(Ano-Mes-Dia)

Estado del embargo: ACTIVO
—_
\ Naturaleza dei Proceso: EJECUTIVO
. Numero de proceso: 201700390
Nombres del Demandado: LUIS EDUARDO
Apellidos Demandado: CERA PERTUZ

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencion Nacional: 01 8000 91 90 15
Linea Directa Atencidn al Cliente: +57 (1) 516 9031
www.fomag.gov.co

KiFomag [ @FomagOfiial
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Tipo Documento: Cédula de Ciudadania

Numero Documento: 12561615

Nombres del Demandante: COOPERATIVA

Apellidos Demandante: COOEDUMAG

Tipo Documento demandante: NIT

Numero Documento demandante: 8917011246

Valor o % de la medida: 50

Prestaciones a embargar: TODAS LAS PRESTACIONES a
Deposito judicial: BANCO AGRARIO

Cuenta: PEO00O1

Fecha de oficio (Levantamiento del Em-bargo):
(Ano-Mes-Dia)

Fecha de Recibido de oficio a la Fiduciaria (Levantamiento del
Embargo):
(Ano-Mes-Dia)

PERIODO VALOR
(Ao-Mes-Dia)

2021-01-31 842670 ~
/‘

2021-02-28 869804 U 4

2021-03-31 856237

2021-04-30 856237

2021-05-31 856237

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencion Nacional: 01 8000 91 90 15
Linea Directa Atencion al Cliente: +57 (1) 516 9031
www.fomag.gov.co

Pl La educacion  mineducacion .
es de todos ki Fomag ! @FomagOficial
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2021-06-30 856237
2021-07-31 856237
2021-08-31 856237
2021-09-30 856237
2021-10-31 856237
2021-11-30 856237
2021-1 2‘-31 856237
TOTAL: 10274844

NOTA: La cuenta sobre Ia que se estd informando se consignaron los dineros embargados corresponde a aquella
que informoé el juzgado. No obstante lo anterior, en el evento en que dicha cuenta se encuentre incorrecta o inactiva
los dineros se encuentran retenidos por Fiduprevisora mientras se verifica dicha informacion.

Esta comunicacion no tiene el caracter de acto administrativo por cuanto Fiduprevisora S.A. no tiene competencia para

expedirlos.

En estos términos Fiduprevisora S.A., actuando en calidad de vocera y administradora del Patrimonio Auténomo del Fondo
Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio, en virtud del Contrato de Fiducia Mercantil Publica celebrado entre ésta y la
Nacién, de conformidad con lo establecido en el Articulo 12 del Decreto 1049 de 2006, da respuesta a la solicitud.

Dada a solicitud del(a) interesado(a) a los 26 dias del mes de Diciembre del afio 2023 12:18:21PM

Cordialmente.

La educacion

es de todos

FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO

Oficina Principal

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03

Linea de Atencidn Nacional: 01 80009190 15
Linea Directa Atencion al Cliente: +57 (1) 516 9031
www.fomag.gov.co

fiFomag Ui @FomagOficial
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‘fiduprevisora) K vic
FOTENC

Radicado: 20231143003665971 Fecha: 2023-12-27715:30:12
Tramite: Salida Destino:  WILLIAM PEREZ
Origen: GERENCIA DE SERVICIO AL  Folios: 1/2

Sefior(a):
WILLIAM PEREZ
wi.pe328@hotmail.com

Asunto:

DERECHO DE PETICION //DOCENTE: LUIS EDUARDO CERA PERTUZ CC 12561615 // RADICADO:
20231013578192

Cordial saludo.

En atencion a su peticion radicada en FIDUPREVISORA S.A., en su calidad de vocera y administradora del Patrimonio Auténomo Fondo Nacional de

Prestaciones Sociales del Magisterio - FOMAG, mediante la cual indica DEBE ENTREGAR UNA RELACION DETALLADA DE LOS TITULOS
CON NUMERO DE CADA UNO DE LOS DESCONTADOS A LA MESADA PENSIONAL DEL SR. LUIS CERA PERTUZ, LO
CUAL NO FUE ENTREGADO EN LA RESPUESTA DEL 13 DE DICIEMBRE DEL 2023...RECURSO DE REPOSICION., nos

permitimos indicar que anexo a la presente comunicacion se remite el documento solicitado.

En los anteriores términos damos respuesta a su peticion en virtud de la ley 1755 de 2015 por medio de la cual se regula el Derecho de Peticion,
aclarando que esta comunicacion no tiene el caracter de acto administrativo por cuanto FIDUPREVISORA S.A., en su calidad de vocera y administradora
del Patrimonio Auténomo Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio — FOMAG - no tiene competencia para expedirlo, dado que es una
entidad financiera que se rige por la normatividad del derecho privado.

Con el objetivo de tener bases de datos actualizadas que ayuden a Fiduprevisora S.A. a prestar un mejor servicio, lo invitamos a actualizar sus datos a
través del formulario que encontraran en las paginas web www.fiduprevisora.com.coy www.fomag.gov.co. En la siguiente seccion:
https://forms.office.com/r/5j2hLEBrd6

- Al efectuar este procedimiento, tendra los siguientes beneficios:
‘o
\v
v’ Recibira notificacién de los pagos efectuados por Fiduprevisora S.A., a través de mensajes de texto y correo electrénico.
v Recibira informacion de su interés, relacionada con temas de Prestacion de Servicios de Salud, Prestaciones Sociales y demas informacidn relevante.
v’ Recibiré informacién sobre apertura de oficinas, horarios y demds servicios prestados por los diferentes canales de atencién.
4 Entre otros.
Sogets D.C. Calle 72 to. 1602, Tel. (601) 914 2205 | Barvanguiila (505) 285 4030 | FIRIDIEVSON SA. MIT 960.525.148 - §
Micararuas ga (607) 657 1587 Rk 6900 | Call 4502 45 5096 | Careagene 505 493 1611 | LIne Qranuks sRconal O 8000 151G
bagu (508) 277 0439 | Madelilx §04) 340 0937 | Pepuysn (502 07 167 | PEX(601) 7566633

Riohache (5053 729 5328 | vBlnvicencle $508) 682 3751 PeKInes o soNude
unes grucuits nacossl 01 8000 180510 Ity s, ik
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Cordialmente,

GERENCIA DE SERVICIO AL CLIENTE

Fiduprevisora S.A

Elabord: GLENIS OROZCO ROJAS
Aprobd: GLENIS OROZCO ROJAS
Anexos: N/A

cc: - -

()

Defensoria det Consumidor Financiero: Dr. 10SE FEDERICO USTARIZ GONZALEZ. Carrera 11 A No 96-51 - Oficina 203, Edificio Oficity en la ciudad de Bogotd
D.C. PBX (601} 6108161 / {601) 6108164, Fax: Ext. 500. E-mail: defensoriafiduprevisora@ustarizabogados.com de 8:00 am - 6:00 pm, iunes a viernes &n
jornada cortinua. Las funciones del Defensor del Consumidor son: Dar tramite a las quejas contra las entidades vigiladas en forma objetiva y gratuita. Ser
vocero de los consumidores financieros ante 1a institucion, Usted puede formular sus quejas contra la entidad con destino al Defensor det Consumider en
cualquier oficina de atencion al pablico de la entidad; asimismo tiene la posibilidad de dirigirse al Defensor con el animo de que este formuie
recomendaciones y propuestas en aquellos aspectos que puedan favorecer las buenas relaciones entre {a Fiduciaria y sus Consumidores. Para la
presentacién de quejas ante el Defensor del Consumidor no se exige ninguna formalidad, se sugiere que I3 misma contenga comc minime lcs siguientes
datos del reclamante: 1. Nombres y apelfidos completos 2. Identificacion 3. Domicilio {direccion y ciudad} 4. Descripcion de los hechos y/o derechos Gue
censidere que fe han sido vulnerados. De igual forma puede hacer uso det App "Defensoria del Consumidor Financiero” dispenible para su descarga desde
cualquier smartphone, por Play Store o por App Store.
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CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDALENA

LJ ’ CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
M Fecha expedicién: 16/01/2024 - 15:07:03

Recibo No. S001069843, Valor 7900
CODIGO DE VERIFICACION fgaqbJJ5Wb
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a hitps://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=32 y digite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,

durante 60 dfas calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

La inscripcion al Registro de las Entidades sin Animo de Lucro o al Registro de la Economia Solidaria proporciona seguridad y confianza en los
negocios,renueve su inscripcién a més tardar el 01 de abril de 2024.

CON FUNDAMENTO EN LAS INSCRIPCIONES DEL REGISTRO DE ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO Y DE LA ECONOMIA SOLIDARIA,
LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Lanhr Social @ COOPZRATIVA DE EDUCADORES DEL MAGDALENA
! ZO0ZDUMAG

i 221701124 6

womicilio: Santa Marta, Magdalena

' ' INSCRIPCION

Coowvripeidlin Neo: 0500133
Tocna de drseripeidn: 08 de abril de 1997

Tltime afo renovado: 2023
secna Jde renovacidn: 27 de marzo de 2023
Cropo NITR @ GRUPO TIT

UBICACION

Direccién A2l domicilio principal : CL 24 NO 2 - 108 - Prado
Miricipilo @ Santa Marta, Magdalena

eleclrdnico @ cooedumagdalena@hotmail.com

> comercial 1 @ 4214451

TeléZuny comercial 2 @ 4210935

Telé’ono comercial 3 @ No reportd.
Uireccidn para notificacidn judicial @ CL 24 NO 2 - 108 - Prado
M.-icipic : Sarta Marta, Magdalera
Correo electronico de notificacidn @ cooedumagdalena@hotmail.com
TeleZono para notificacion 1 @ 4214451
ié7 0o notiTicacidn 2 ¢ 4210935
tono notiZicacion 3 No reportod.

\_--a& ®ersonsa juridica SI autcrizoé para recibir notificaciones personales a través del correo electrénico, Ao
‘Tormidad ccn lo establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Proceso y del €7 del Codiago de
cusdimies to 2dmicist rative y de lo Cortencioso Administrativo.

CONSTITUCION

Sor Providercia Administrativa del 19 de enero de 1960 de la Certificado De Dancoop , inscritc en esta Camara
de Cumerciv el Z: de enero de 1997, con el No. 121 del Libro I del Registro de Entidades sin Animc de Lucro,
s=2 corstituyé la persona juridica del sector solidario de naturaleza Cooperativa denomirada COOPERATIVA .~
=ZDUCADORES DEL MAGDALENA LTDA "COOEDUMAG™.

ENTIDAD QUE EJERCE INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL.

ZXINTEZNDZNCIA DE ECONOMIA SOLIDARIA
TERMINO DE DURACION
—a persona juridica no se encuentra disueclta y su duracién es indefinida.

OBJETO SOCIAL

Pagina 1t de 5



CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDALENA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

OF COMERDD DE SAWTA MAXTA Fecha expedicion: 16/01/2024 - 15:07:03
e Recibo No. S001069843, Valor 7900

CODIGO DE VERIFICACION fgdqbJJ5Wb

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=32 y digite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicion. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

La inscripcion al Registro de las Entidades sin Animo de Lucro o al Registro de la Economia Solidaria proporciona seguridad y confianza en los
negocios,renueve su inscripcion a mas tardar el 01 de abril de 2024.

*00=DUMAG tiene come cbjetc sumar esfuerzos y recursos con el propédsito principal de servii directamerts a
;.s asociados, defenderles su economia, mejorar su calidad de vida, elevarles su nivel sccial v Tamiliar,
~romover en ellos la solidaridad, el habito del ahorro, el buen manejo de sus ingresus, ser escusla 1=
‘apacitacién, de administracidén econdémica y social, ser instrumento eficaz para el dJdesarruvlle de la
‘~m.nidad, apoyar campafias de proteccién y preservacién del medio ambiente, tode lo cuzl se cumplira co
ines de interés swcial y sin animo de lucro. La cooperativa podra realizar operaciones e deszusnto por
vmina, a través de libranza u otros mecanismos autorizados por la ley. lgualmente, podra actuar cemoe ertilliad
reradora. Ademas de las operaciones de libranzas o descuento directo, el desarrollo del ob'elo cocial d- Lo
‘soperativa se circunscribe al origen licito de los recursos de la misma, lo gue guiere decir gue toaws Loz
“1ujos de dinero y de bienes que maneje la Cooperativa en cumplimiento de su cbjetc social deben origirarcs
I actividades licitas.

PATRIMONIO
"I patrimeric de cccedumag, estara constituido por: 1. Aportes individuales y los amortizados. 1. Los arart=:
~dividuales y los amortizadoas 2. Los fondos y reservas de caracter permanente. 3. Las donaviones o auxilios

.2 se reciban con destinos al incremento patrimonial. 4. Los aportes extraordinarios y voluntarios.

REPRESENTACION LEGAL

11 gerente genera. es el representante legal de cooedumayg y el ejecutor de las decisiones de la asambles
j=-2ral y del consejo de administracidn.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL
11 Gerente General tendrd las siguientes funciones: 1- Planear, oryanizar, dirigir y centrolar tcdas las
etructuras de la administracién y funcionamiento de COOEDUMAG. 2- Nombrar empleados de acuerdo con la planta
l= versonal fijada por el Consejo de Administracidn. 3- Formular y gestionar frente al Counsejo, cambio en ia
sstructura operativa, normas y politicas relacionadas con personal, carygos vy asignacicnes. 4- Qrganizar v

livigir, acorde ccn las ncrmas del Consejo, el funcionamiento de COOEDUMAG, tanto en las oficiras principalss
-omo en las posibles agencias y/o sucursales. 5- Representar judicial y extrajudicialmente & COOEDUMAG, v
‘_vferir mandato o poderes especificos y especiales. 6- Celebrar directamente uvont:atos 7 .perasiorod

_lacionadas cor el desarrollo de las actividades y servicio de COOEDUMAG, cuya cuantia 1.0
{1U0) saiarios minimos legales mensuales vigentes. 7- Presentar informes al Consejo de Aamini
.ooviones ordinarias. 8- Firmar el Ralance General, el Estado de kxcedentes y Perdidas y PeE:
4iren en las cuentas de la Cooperativa. 9- Enviar en forma correcia y oportura los dozuwren:

vs:qzier-n ante el ente gubernamental de vigilancia y control u otras entidades, ya sea per c¢aran
l= relacic -5 comerciales, financieras, econdémica en caso de cualquier aspecto okligante. 10- Freparar los
‘~vectos planes de desarrollo y programas para llevarlos al Corsejo de Admiristracidn. 11 Pregertar

ctentar el informe de gestion ante la Asamblea General. 12- Preparar junto con e. presidente del Consejo i=
Siministracién, la agenda a desarrollar en cada reunidn del Consejo. 13- Ordenar el page de losg gastos e
“TDUMAG. 14- Autcrizar pagos de los diferentes fondos existentes en la cooperaltive. 15 Tntervenir =i 1o
Sirision y retiro de asociados aportando sus criterios administrativos. 16.-Ejecutar politicas y directricss
s artidas por el Consejo de Administracién en lo que se relaciona con el SARLAFY. 17.-Dispuler de l.os

Leursos Lécnicos y humanos para implementar y mantener en  foncionamiento e1  SARTAFT, conforme a

~staplecido en el numeral 2.2.4.2 de la Circular 04 de fecha 27 de enerc de 2017, lo.-Veriti~ar gu= L.
i rocesamientos desarrcllen las politicas establecidas en el SARLAFT. 19- Las demés funciunes que le asigre la
iy, el Bstatuto, los reglamentos internos de CCOEDUMAG o el Consejo de Administracidn siermpre vy cuandd sea

. 2lacionados con el cargc. Limitaciones del consejo de administracion: /- Autcrizar &l gerente general para
fectuar overaciones economicas que excedan de cien (100) salarios minimos legales mensuales v Vigentes er
““lombia

Pagina 2 de 5



CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDALENA

CJd CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
%&.ﬂb Fecha expedicién: 16/01/2024 - 15:07:04

AR Recibo No. S001069843, Valor 7900
CODIGO DE VERIFICACION fgaqbJJ5Wb
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php ?empresa=32 y digite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,

durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

La inscripcion al Registro de las Entidades sin Animo de Lucro o al Registro de la Economia Solidaria proporciona seguridad y confianza en los
negocios,renueve su inscripcion a mas tardar el 01 de abril de 2024.

NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES

o 2rovidencia Administrativa del 19 de enero de 1960 de la Certificado De Dancoop, inscrita/o en esta
umara de Comercic el 24 de enero de 1997 con el No. 121 del libro I del Registro de Entidades sin Animo ie
1o, se designd a:
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
\ GERENTE LENIS MOLINA OROZCO C.C. No. 12.534.769
ORGANO DE ADMINISTRACION
“or Acta No. »8 ael 23 de marvzo de 2023 de la Asamblea General Ordinaria, inscrita/o en esta Camara ‘e
Jomereio el 24 de abril de 2023 con el Nc. 2889 del libro III del Registro de Entidades de la Ecoromia
solidaria, se Jdesiond a:
PRINCIPALES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
PRIMER RENGLON - MIEMBRO MERCEDES MARIA OSPINA SCOTT C.C. No. 39.028.395
CONSEJO DE ADMINISTRACION
FFINCIPAL
SEGUNDO RENGLON -MIEMBRO KEPLER ENRIQUE LOPEZ GUTIERREZ C.C. No. 9.309.975
ONSEJD LE ADMINISTRACION
FEINCTPAL
-~ VERCER RENGLON - MIEMBRO BARNEY DAVID BERMUDEZ TETTE C.C. No. 72.275.268
Y@ ONSEJO DE ADMINISTRACION
W - INCTPAL
e
" ’ARTO RENGLON - MIEMBRO EDGARDO JIMENEZ PEREZ C.C. No. 85.201.739
“ONSEJO DE ADMINISTRACION
FRINCIPAL
QUINTO RENGLON - MIEMBRO PABLO ANTONIO MARRIAGA CRESPO C.C. No. 19.610.311
CONSEJO DE ADMINISTRACION
PFINCIPAL
SUPLENTES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
PRIMER RENGLON - MIEMBRO ALCIBIADES JESUS LORA SANCHEZ C.C. No. 12.562.085
CONSEJO DE ADMINISTRACION
STPLENTE
SEGUNDO RENGLON - MIEMBRO CARLOS ALFONSO ARANGO MARTINEZ C.C. No. 12.531.729
CONSEJO DE ADMINISTRACION
SUUPLENTE
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CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDALENA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha expedicion: 16/01/2024 - 15:07:04
Recibo No. S001069843, Valor 7900

CODIGO DE VERIFICACION fgdqbJJ5Wb

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https:/sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=32 y digite el
respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

La inscripcion al Registro de las Entidades sin Animo de Lucro o al Registro de la Economia Solidaria proporciona seguridad y confianza en los
negocios,renueve su inscripcién a mas tardar el 01 de abril de 2024.

"ERCER RENGLON - MIEMBRO JORGE ALBERTO ARREGOCES LOZANO C.C. No. 12.614.317

“ONSEJO DE ADMINISTRACION

SUPLENTE

"UARTO RENGLON - MIEMBRO TOMAS SAUCEDO ZAMBRANO C.C. No. 85.162.012Z

“ONSEJO DE ADMINISTRACION

S JPLENTE

JUINTO RENGLON - MIEMBRO YEZID RAFAEL ARAGON SALAZAR C.C. No. 72.180.33% 0
"ONSEJO DE ADMINISTRACION /
SUPLENTE

REVISORES FISCALES

“.r Acta Nc. 65 del 23 de marzo de 2023 de la Asamblea General Ordinaria, inscrita/o en estza Tamara (=
.mercio el 234 de abril de 2023 con el No. 2891 del libro Il del Registro de Enticades ae la zconomla
“-lidaria, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION T. PROF
SEVISOR FISCAL PRINCIPAL ANA MARIA VALENCIA IGLESIAS C.C. No. 56.084.863 97457-T
“EVISOR FISCAL SUPLENTE YAMIL ALBERTO FREJA PEREZ C.C. No. 72.280.0611 289561~T

REFORMAS DE ESTATUTOS

s estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO ’ INSCRIPCION -
*} Acta No. 38 del 18 de marzo de 1997 de la Asamblea De 262 del 19 de mayo de 1627 del . .bro T deif )
~ncionistas En Sta Mta Registro de Entidades sin Animo de Lucro f.'
) Ac-a No. 45 del 26 de marzo de 2004 de la Asamblea 3785 del 26 de abril de 2004 del _ibro I Lin
rdinaria Regyistro de Entidades sin Apimc de Tocre
“} Acta No. 48 del 24 de noviembre de 2006 de la Asamblea 6266 del 07 de diciembre de 2005 del likrz 1
~xtraordinaria del Registro de Ertidades sin Arime de Lucru
“} Acta No. 58 del 25 de junio de 2015 de la Asamblea 15140 del 28 de agost> de 2015 del Tl T
Atraordinaria Registro de Entidades sin Animo e Luicro
) P.A. No. 24461 del 28 de agosto de 2015 de la Camara De 1219 del 03 de septiembre ue 2025 ael li:
Tmercio del Reyistro de En!idades e e ot
Solidaria
Y Acta No. 59 del 25 de junio de 2015 de la Asamblea 1237 del 28 de septiembre de 20.1h ael lior. Tl
kb raordinaeris del Reyistro de Entidades de fa  Foononi-
Solidaria

Aa No. 60 del 28 de marzo de 2019 de lia Asamblea 2233 del 02 de mayou de 2018 del _ibro ITD e
— 2ral FExtraordinaria Reyist 1o de Bt idades de 1o Rearamia Solidaria
) Anta No. 61 del 09 de abril de 2021 de la Asamblea 2577 del 20 de mayo dc 2021 del libro [IT il
ioreral Registro de Entidades de la Zcorumia solidaria
“y Aca No. 65 del 23 de marzo de 2023 de la Asamblea 2890 del 24 de =bril de 2002 del Tbro TTT ded
;2reral Ordinaria Registro de Entidades de la Economia Solidaria

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

- conformidad con lc establecido en el Codigo de Procedimienzo Administrative v ae _c¢  Contenrciuo
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CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDALENA

e -
é‘:‘ CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
9@% Fecha expedicién: 16/01/2024 - 15:07:04

oo Recibo No. S001069843, Valor 7900
CODIGO DE VERIFICACION fg4qbJJ5Wb
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https:/sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=32 y Fiigite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicion. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,

durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

La inscripcion al Registro de las Entidades sin Animo de Lucro o al Registro de la Economia Solidaria proporciona seguridad y confianza en los
negocios,renueve su inscripcién a mas tardar el 01 de abril de 2024.

Sdmirvistrative v la Ley %€2 de 2005, los Actos Administrativos de registro quedan en firme, dentro de 1l.¢
il=, (iC) dias hébiles siguientes a la fecha de inscripcién, siempre que no sean objeto de recursos. Para
ot s efectos, se informa que para la CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDALENA, _os sabadcs NO s.r.

o Al iens.

e vez interpuestus los recursos, los Actos Administrativos recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta
sean resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cédigo de Procedimiento Administrative
icso Administrativo.

de expedicidn de este certificado, NO se encuentra en curso ningln recurso.
P

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU
Actividad principal Cédigo CIIU: 59499

Actividad secundaria Cédigo CIIU: No reportd
Otras actividades Cédigo CIIU: No reportd

_& INFORMAJICN CCRRESPONZIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA PERSCHN-a
TORIBICA TIZNZ MATRICULADOS EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL PAfS, PODRA CONSULTARLA EN WWW.RUE. ARSI

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

be corformidad con o previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2(15 y la Resoiucion 2225 e
JC0¢ del DANE =l tamano de la empresa es MEDIANA EMPRESA.

ANT=riar e 4ouevyo 4 Sa informacidon reportada por el matriculado o inscrito en el formulario RIJES:

por oactiviaad ordinaria : $7.690.760.500,00
4G —conoriea por Ta que percibid mayores ingresos en el periodo - CIIU : 50499,

Aote certificade refleja la situacion juridica registral de la entidad, a la fecha y hora de su expedicién.

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDALENA contenida en este certificado electronico se
encuentra emitida por una entidad de certificacion acreditada por el Organismo Nacional de Acreditacién de Colombia (ONAC), de conformidad con las exigencias
establecidas en la Ley 527 de 1999 para validez juridica y probatoria de los documentos electronicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompaiia este documento la podra verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

La firma mecanica que se muestra a continuacion es la representacién grafica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecanica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.

Al realizar la verificacion podra visualizar (y descargar) una imagen exacta d ificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizé la transaccion.
ARl
CeAAL

T

Bibiana Margorita Ovalle De Andreis
Secretario

*** FINAL DEL CERTIFICADO ***
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